
 
 

 
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ  УКРАЇНИ 

ОДЕСЬКИЙ НАЦІОНАЛЬНИЙ ПОЛІТЕХНІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 

НАУКОВО-ТЕХНІЧНА БІБЛІОТЕКА 

 

 

До 100-річчя Одеського національного політехнічного 

університету 

 

ІВАН   ПРОКОПОВИЧ 

ПРОДІУС 

Біобібліографічний покажчик  

 

Одеса 

2017 



 
 

УДК 016:65.012.32(092) 

               П787 
 
 
     Укладачі М.В. Лантратова, С.Г. Банокіна 
     Наукові консультанти С.В. Філиппова, С.К. Харічков 
 
   
 
     Іван Прокопович Продіус : біобібліогр. покажчик / уклад. М. В. 
Лантратова, С. Г. Банокіна ; Одес. нац. політехн. ун-т, Наук.-техн. б-ка. – 
Одеса, 2017. – 62 с. 
 
 
 
 
 
     Покажчик присвячений видатному вченому, доктору економічних наук, 
професору Одеського національного політехнічного університету – І.П. 
Продіусу і відображає основні етапи життя та науково-педагогічної 
діяльності. Може бути корисним для науковців, студентів, широкого кола 
читачів, які цікавляться історією науки та історією Одеського національного 
політехнічного університету 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 

ІВАН ПРОКОПОВИЧ ПРОДІУC



3 
 

 

 



4 
 

ПЕРЕДМОВА 
 
     Покажчик присвячений життю та науковій діяльності доктора 

економічних наук, професора Івана Прокоповича Продіуса. 

     Покажчик складається з розділів: Житєвий і творчій шлях, Науково-

педагогічна діяльність (спогади учнів-послідовників), Українська економічна 

наукова школа професора І.П. Продіуса, Покажчик наукових робіт аспірантів 

та докторанів, Література про життя та діяльність, Покажчик друкованих 

праць, Алфавітний покажчик праць – які містять документи українською та 

російською мовами. Принцип розміщення матеріалів всередині рубрик 

хронологічний або алфавітний. 

     Бібліографічні описи документів здійснено згідно ДСТУ ГОСТ 7.1:2006 

«Библиографическая запись. Библиографическое описание», ДСТУ 

3582:2013 «Бібліографічний опис скорочення слів і словосполучень 

українською мовою», ГОСТ 7.12-93 «Библиографическая запись. 

Сокращения слов на русском языке». 

     У бібліографічному описі І.П. Продіус як автор не вказується, співавтори 

перелічені в частині відомості про відповідальність. Документи, що помічені 

астериском (*), не описані безпосередньо за джерелом: не переглянуті de 

visu. Якщо у бібліографічному описі неможливо відобразити певні відомості 

– проставлений знак запитання в квадратних дужках [?]. Покажчик містить 

допоміжний покажчик для пошуку, а саме: Іменний покажчик співавторів: 

посилання наводяться на відповідні номери бібліографічних описів (позиції). 

     Висловлюємо щиру подяку за консультації та надані додаткові матеріали 

доктору економічних наук, професору, директору ІБЕІТ ОНПУ С.В. 

Філипповій; доктору економічних наук, професору, зав. кафедри 

Менеджменту ім. д-ра економ. наук ,проф. І.П. Продіуса С.К. Харічкову; 

доктору економічних наук, професору В.І. Захарченку; доктору історичних 

наук, профессору, зав. каф. Політології Л.І. Сухотеріній; а також, О.І. 

Продіус та Ю.І. Продіус за надані матеріали з особистого (домашнього) 

архіву. 



5 
 

ОСНОВНІ ДАТИ ЖИТТЯ ТА НАУКОВОЇ ДІЯЛЬНОСТІ 
 
1936                          Народився 18 лютого в с. Уст`є, Тернопільської  
                                  Подольського р-ну Тернопільської обл.  
 
1942-1950                Навчався в Уст`євскій семирічній школі 
 
1950-1953                Навчався в Мельніце-Подільській середній школі 
 
1953-1958                Навчався у Львівському політехнічному інституті 
 
1958-1961                За розподілом інституту працював на Одеському заводі  
                                  важкого кранобудування 
 
1961                          співробітник відділу праці і зарплати Одеського  
                                  Раднаргоспу 
 
1962-1965                 Навчався в аспірантурі Одеського політехнічного 
                                  інституту 
 
1965                          Асистент каф. Організації виробництва та економіки  
                                  промисловості 
 
1966                          Захист кандидатської дисертації 
 
1967                          Старший викладач, доцент 
 
1972-1974                 Старший науковий співробітник 
 
1975                          Завідувач каф. Автоматізіціі управління і планування  
                                  виробництва 
 
1981                          Захист докторської дисертації 
 
1981                          Завідувач каф. Економіки машинобудівної промисловості 
 
1983                          Присвоєно вчене звання професора 
 
1992                          Академік Інженерної академії України за спеціальністю  
                                  «Економіка, право й управління в інженерній діяльності» 
 
1997-2012                Завідувач каф. Менеджменту 
 
1998                          Присвоєно почесне звання «Заслужений діяч науки і  
                                  техніки України»  



6 
 

ЖИТТЄВИЙ І ТВОРЧИЙ ШЛЯХ 
 
     Іван Прокопович народився в 1936 р. в с. Уст`є, Тернопільської області. У 
1942–1950 рр. – навчався в Уст`євскій семирічній школі, потім у Мельніце-
Подільській середній школі, яку закінчив у 1953 р.  

 

         
 

         
 

 



7 
 

   
 
     У 1958 р. закінчив Львівський політехнічний інститут за cпеціальністю 
«Економіка і організація машинобудівельного виробництва».  
 

 



8 
 

     
 

 
 

   
 



9 
 

 

             
 

 
 
В Одеському політехнічному інституті пройшов шлях: аспіранта 

(1962–1965 рр.), асистента, старшого викладача, доцента, професора, 
завідувача кафедрою. 



10 
 

     Професор І. П. Продіус – видатний вчений, активний творчий працівник в 
області розвитку економічної науки. На кафедрі, якою він керував, була 
створена наукова школа з проблем підготовки і реалізації стратегічних 
рішень, яка забезпечувала економічну стабільність виробничих систем. 
Активно велися наукові дослідження за темами: «Розробка теорії 
реформування економічних відносин у виробничій сфері в період переходу 
до ринку», «Проблема забезпечення економічної стабільності виробничих 
систем в умовах економічної кризи», «Аналіз ефективності роздержавлення і 
приватизації власності». Ряд завершених робіт впроваджено у виробництво. 
     Іван Прокопович – один з перших дослідників економічних проблем 
управління науково-технічним розвитком машинобудування. Ним розроблені 
науково-методичні основи стратегії розвитку і підвищення ефективності 
підготовчої фази машинобудування і організаційні форми практичної 
реалізації основних її цілей, які впроваджені у виробництво в акціонерних 
товариствах «Стальметиз», «Краян», «Електронмаш» і виробничому 
об'єднанні «Пресмаш». 
     За результатами наукових досліджень опубліковано понад 350 наукових 
робіт, в тому числі 13 монографій, 6 брошур. Під його керівництвом 
підготовлено 36 кандидатів і 7 докторів економічних наук. 
     Читав лекції за основними економічними дисциплінами: «Основи 
менеджменту», «Основи рекламної діяльності», «Економіка виробництва», 
«Основи підприємницької діяльності», «Управління персоналом». 
     Плідно займався науково-методичною роботою: розробив, здав і 
впровадив у навчальний процес 2 навчальні посібники та 37 методичних 
робіт. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



11 
 

НАУКОВО-ПЕДАГОГІЧНА ДІЯЛЬНІСТЬ 
(спогади учнів-послідовників) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
ОДА БРЕНДУ И УМУ 

 
 

Хочу Вам рассказать о 
Человеке.  
Смолчать, уж точно, больше 
не смогу.  
Пусть слышат вес, как в 
современном веке  
Поется ода Бренду и Уму! 
 
 

 
 
 
Людей живет на свете очень 
много.  
От каждого из них чего-то 
ждут.  
У каждого из них — своя 
дорога.  
Работают иль нет — но все 
идут. 
 



12 
 

А есть такие люди — как 
деревья,  
Могучие, ветвистые дубы.  
Им нужен простор, 
вдохновенье.  
По духу они — не рабы! 
 
Под сенью таких вот 
деревьев  
Растет симпатичный лесок,  
Без страхов, проблем и 
поверьев.  
Но время течет, как песок. 
 
Приходит момент, когда дубу  
Уверенно можно сказать,  
Расправив листвы своей 
шубу:  
«Пора мне другим помогать!» 
 
И все он успеет, все сможет!  
Не знаю, откуда задор?  
Кого-то уж зависть гложет: 
«Наделал деревьев забор!» 
 
А он, отряхнувшись 
привычно,  
Все выше и выше растет. 
«То имя!.. То бренд!.. Ну, то — 
личность!» - 
Такая вот слава идет. 
      
Не каждое имя такое: 
Назвал — и открылась дверь. 
Быть в Школе — надежность 
и гордость, 
Уверена я теперь. 
 
Однако, покой не даст мне 
Загадка такая — как жить? 

Понять, как? Так тихо и 
мирно 
Он может, не руководя, 
руководить??? 
 
Как может он, смеясь 
невинно,  
Легко задачи все решать?  
Легко шагать дорогой 
длинной?  
В пути соратников искать? 
 
Дано ему самой природой  
Уменье их растить и 
выбирать.  
Но, не гоняясь за научной 
модой,  
Живет он с целью людям 
помогать. 
 
Готов отдать: бумаги, книги, 
знанья.  
Готов на помощь каждому 
прийти.  
Не будет тайною мое 
признанье:  
Нигде такого больше не 
найти! 
 
Ну что ж, довольно 
рассуждений!  
Талант ему сей Богом дан.  
Кто он? - обыкновенный 
ГЕНИЙ, 
А бренд? САМ ПРОДИУС 
ИВАН!!! 
 
 
 
 
 
С.В. Филиппова  18.02.07 г. 

 



13 
 

ПАМЯТИ УЧИТЕЛЯ 
 

Он ушел навсегда … один…, 

И погас зари его свет…. 

И закрылись врата за ним… 

Все. Закончился счет его лет…. 

 

Он ушел, ничего не сказав. 

Все оставив живым на Земле. 

Не вернется уже назад, 

И весь мир без него во мгле…. 

 

Будут дни, как всегда, бежать. 

А сады, как всегда, - цвести. 

Без него теперь надо ждать  

Новых дней и свой крест нести. 

 

Он достиг небывалых высот. 

След оставил большой везде. 

Его имя в сердцах живет –  

И дано оно яркой звезде! 

 

Будем помнить, пока живем 

Все, что сделано им для людей. 

И к победам опять придем: 

Его дело – в руках друзей. 

 

Пусть не гаснет его звезда, 

Имя славное дальше живет! 

Освещает нам путь всегда 

И по жизни, как прежде, ведет! 
 

 

 

Светлана Филиппова 

30.10.2012г. 



14 
 

ДЕНЬ РОЖДЕНИЯ ТОГО, КОГО НЕТ 

 

Был бы радостным этот день,  

Но теперь он пустой без него. 

Небо… солнце... Но плотная тень 

Закрывает в окне стекло. 

 

Быстро ль, тихо февраль идет - 

Все неважно теперь для меня. 

Время четко отсчет ведет, 

Как огня боюсь этого дня. 

 

День рождения того, кого нет... 

Как немыслимо фраза звучит!!! 

Я поздравить хочу. Он мне вслед 

Смотрит долго. Упрямо молчит. 

 

И никто здесь не может помочь. 

У природы закон един: 

В свое время приходит ночь –  

С ней уходит кто-то один. 

 

И закон этот - не изменить 

В нем - весь смысл самого бытия. 

Остается лишь памяти нить: 

То, что жив был Учитель. С ним - я. 

 

Будет следующий год и день, 

И печали на нем вуаль... 

Но когда-то исчезнет тень 

И откроется ясная даль... 

 

В этот день был рожден ЧЕЛОВЕК! 

Славный путь по земле он прошел. 

Долгим, кратким ли был его век - 

Свое счастье он здесь НАШЕЛ! 

 
Светлана Филиппова 

18.02.2013г. 



15 
 

 
Мастер-класс от гения длиною в жизнь  

или мой научный руководитель и учитель – Иван Прокопьевич Продиус  

  
Не всем везет встретить на жизненном пути таких удивительных 

людей, как Иван Прокопьевич Продиус, и мало кому удается пройти 
полностью многоуровневый жизненный мастер-класс у такого научного 
руководителя и гениального учителя.  

Мне повезло, как минимум, трижды. 
Первый раз повезло в студенческие годы на дипломном 

проектировании (1986 г.), когда экономисты и механики выполняли один из 
пилотных межфакультетских дипломных проектов. Нас было пятеро – 
четверо механиков и один экономист. И была поставлена сложная для 
неопытного студента-экономиста задача – по результатам проектирования 
механиками обечайки колеса комбайна «Дон-1500» выполнить его 
комплексное экономическое обоснование. Я и колеса-то комбайна до тех пор 
в глаза не видела, а что такое «обечайка» –  не имела вообще никакого 
представления. Руководителем моего диплома была тогдашний декан 
Поповенко Нина Самуиловна. И вдруг она уезжает на Кубу на стажировку. 
Можете представить состояние дипломника? Страх, отчаяние, растерянность 
– трудно описать сейчас, что тогда было испытано.  

Именно тогда происходит знаковое событие – всех дипломников-
экономистов Нины Самуиловны вызывает к себе САМ заведующий 
кафедрою экономики машиностроительной промышленности Иван 
Прокопьевич Продиус и говорит: «Я вас беру всех. Не переживайте. 
Справимся». Руководил дипломированием он просто замечательно – доверие, 



16 
 

доверие и еще раз доверие. «Если ты считаешь, что так правильно, то делай» 
– таков был принцип его консультаций. При этом он поддерживал все 
варианты предлагаемых решений, оставляя выбор за тобой. 

Именно на дипломном проектировании он научил меня работать 
самостоятельно, брать на себя ответственность и верить в свои силы. И мы не 
просто справились, мы представили отличную работу. Защита прошла 
великолепно. 

Второй раз повезло, когда он согласился взять меня в аспирантуру и 
стать руководителем кандидатской диссертации (1989 г.). Опыт работы с ним 
по диплому говорил о том, что работать придется много самой, но именно 
это и привлекало. Новая по тем временам предложенная Иваном 
Прокопьевичем тема исследования, участие в государственной программе 
«Качество-90», командировки по разным городам и крупнейшим 
машиностроительным предприятием, изучение новых международных 
стандартов качества ИСО, отчеты исполнителей НДР перед руководством и 
коллективом исследованных предприятий, бессонные ночи и напряженные 
дни – чего только не было в период выполнения диссертации!  

И опять был незримый контроль Ивана Прокопьевича при полном 
доверии к аспиранту. Только с годами я поняла, как он это делал – по 
публикациям, отчетам и периодическим встречам-обсуждениям 
исследования, по постановке вопросов и еще по многим другим моментам, 
непонятным для аспиранта. И здесь мы справились на «отлично». Работа 
была выполнена досрочно, за два года вместо положенных трех. Защита 
диссертации показала, что мы сделали выбор и работали правильно. 

Третий раз мне повезло, когда он согласился стать научным 
консультантом по моей докторской диссертации. В 2004 г. всех 
потенциальных докторантов вместе с заведующим кафедрою вызвал ректор 
Малахов Валерий Павлович и задавал каждому потенциальному докторанту 
один и тот же вопрос: «Чем Вам нужно помочь, чтобы Вы подготовили 
диссертацию и защитились?» Ответ Ивана Прокопьевича меня поразил. 
Вместо того, чтобы что-то просить, он сказал очень просто: «Спасибо. Задача 
понятна. Мы все сделаем сами».  

Это был для меня важнейший жизненный урок, мастер-класс 
самодостаточного ученого и великолепного организатора – делай сам, не 
проси, а ищи или создавай возможности для решения задач; решай 
поставленные задачи. И опять были бессонные ночи и напряженные дни, но 
мы создали эти возможности и в 2006 г. состоялась защита докторской 
диссертации. 

С тех пор у меня есть три жизненных правила: держать данное слово, 
не предавать друзей, помогать слабому, и три лозунга: 1) дорогу осилит 
идущий; 2) нет проблем, а есть задачи, которые надо решать; 3) нет предела 
совершенству. Все это – результат многоуровневого мастер-класса длиною в 
жизнь от гения, Учителя с большой буквы.  

 



17 
 

Поэтому я всегда говорю с гордостью, что мой научный руководитель 
и учитель – Иван Прокопьевич Продиус. И этим сказано все. 

 
Філиппова С.В. Директор Інституту бізнесу, економіки та 

інформаційних технологій ОНПУ. 
 

 

 
Штрихи к портрету... 

 
     Иван Прокопьевич Продиус. Когда начинаешь вспоминать наше общение 
с ним, всегда хочется сказать многое об этом незаурядном, талантливым, 
высокоэрудированном Человеке. Но... Хронологически описывать его 
биографические характеристики, его достижения, а наверное и не 
состоявшиеся замыслы (а у кого из нас их нет!), наверное, не стоит. Лучшее, 
что можно себе позволить – это попытаться дать собственные штрихи к его 
Портрету: Портрету Человека, Учителя, Наставника, Ученого, Товарища!!!  
     Штрих первый. Романтик по натуре, он со студенческих лет увлекся 
экономикой и посвятил ей всю свою жизнь. Реализацию полученных 
институтских знаний, в сплаве с природным  интеллектом, свой интерес к 
экономике Иван Прокопьевич активно проявил на одном из крупнейшем 
машиностроительном заводе нашего города, куда он пришёл молодым 
специалистом после окончания Львовского политехнического института. 
Именно там он созревал как способный организатор и управленец. Активно 



18 
 

включившись в процесс экономических реформ 60-х годов ХХ столетия, он 
защитил кандидатскую диссертацию, которая уже тогда показала его не 
только специалистом глубоко образованным и высокой профессиональной 
подготовки, но и человеком целеустремленным, поистине масштабного 
мышления и деяний. Стержнем работы и важным объектом исследований 
И.П. Продиуса были актуальные проблемы теории и практики 
экономического развития, он изучал теоретические и практические проблемы 
концентрации и специализации в машиностроении, экономических и 
управленческих решений в организации машиностроительных предприятий, 
их стимулирующее и лимитирующее влияние в процессе экономического 
роста, перспективы реструктуризации, развития промышленности Украины 
на этапе экономических трансформаций в последствии. Внимание ученого 
привлекали проблемы регионального социально-экономического развития 
Украинского Причерноморья, конструирования гипотез будущего развития и 
устойчивого роста. По научному кругозору и интересам И.П. Продиус был не 
только экономистом. Он был по существу обществоведом широкого 
профиля, стремившимся к изучению экономических процессов и влиянию 
социальных факторов решений экономических проблем, к раскрытию 
многогранной роли человека, его деятельности в социально-экономической 
жизни общества. В этой сфере зарождались и созревали для реализации 
многие научные замыслы исследователя, которым он делился с коллегами. 
     Штрих второй. Обаятельный и разносторонне одаренный, с широким 
кругом интересов, он притягивал к себе людей. Двери его кабинета всегда 
были открыты, а в самом кабинете всегда были гости. Иван Прокопьевич был 
честным и обязательным человеком, никогда не поступившимся своими 
принципами, которые отличались высокой гражданственностью. Он был 
социальным оптимистом, был уверен в предстоящих прогрессивных 
переменах. Современные социально-экономические трансформации в 
Украине нашли в нем искреннего и деятельного сторонника. У него не 
хватало времени для своей работы и лично для себя, зато не было случая, 
чтобы он не нашел его для других. И.П. Продиус обладал редкостным даром 
общения, построенного на уважении к мыслям и чувствам собеседника, 
общения, подобного «полному дыханию» йогов, которым редко кто владеет. 
Рядом с ним каждый мог позволить себе быть слабым, незащищенным, 
ищущим, поскольку он уважал в человеке самого человека и воспринимал 
слабости других как состояние, на которое человек тоже имеет право. Только 
он сам почти никогда не пользовался этим правом, оставаясь деликатным, 
неприхотливым, тщательно скрывающим и свою человеческую одаренность, 
и свои проблемы. Каждое его действие было продуманным и законченным, 
потому что он был профессионал, стремящийся вдохнуть смысл и жизнь в 
любое дело, за которое брался, естественно и гармонично встроить его в 
сложный современный мир. Он любил науку, любил, когда она органично 
входила в практику, особенно в учебный процесс вуза. Он делал себя сам, 



19 
 

опираясь на истоки воспитания, благородства и традиции своих родных, 
учителей, коллег и учеников. 
     Штрих третий. Его внешний облик парадоксально не соответствовал тому 
объему работы, который он умудрялся проделывать. При том огромном 
количестве дел и обязанностей он никогда (за редким исключением) не 
повышал голос (хотя внутренне спокойным не был и порою – хоть и очень 
редко – взрывался). Он был – как вулкан, внутри которого «клокотало», но 
редко кому приходилось видеть, чтобы его внутреннее беспокойство 
вырывалось наружу. И только близкие знали, какой ценой ему удаётся 
казаться внешне спокойным. Иван Прокопьевич никогда никуда не спешил и 
никогда никуда не опаздывал. Порой казалось, что в его сутках вмещалось 
гораздо больше, чем 24 рабочих часа. Свой авторитарный ( это лично мое 
представление) стиль управления – жёсткий, а в некоторых ситуациях даже 
безжалостный, И.П. Продиус каким-то невообразимым образом умел 
совмещать с широким делегированием полномочий и предоставлением 
значительной оперативной свободы своим подчиненным. При этом он не 
забывал постоянно контролировать ход выполнения работ, периодически 
напоминая, «кто в доме хозяин». Как видим, школа Ивана Прокопьевича 
была открытой в самом полном смысле этого слова. Такая политика 
приносила свои плоды, так как школа получала многофакторные и 
многовекторные источники своего развития.  
     Штрих четвертый, в дополнении к предыдущим. При жёстком режиме 
дисциплины, который пытался осуществлять Иван Прокопьевич, ему удалось 
обеспечить для своей школы главное условие развития экономической мысли 
– свободу мыслить, действовать, рисковать и отвечать за результаты своих 
действий (в том числе, и за допущенные ошибки и просчёты). При таких 
условиях за редким исключением из юных студентов вырастали не «рядовые 
солдаты» производства, научного и педагогического фронта, т.е. 
безропотные исполнители, но «офицеры» – ответственные исполнители 
руководители, лидеры, способные принимать и реализовывать свои 
собственные решения. По собственному признанию, у Ивана Прокопьевича 
был трудный, «нелегкий» характер, который нередко входил в противоречие 
с его острым умом. В конфликтных ситуациях, как правило, побеждал 
последний (то есть, ум). Обдумав все «за и против», Продиус мог «вернуть 
ход» и пойти на компромисс, тем самым признав свою ошибку, часто не 
признаваясь в этом никому, кроме самого себя (хоть это и давалось ему 
нелегко). И.П. Продиус был «ходячим примером» креативного управления. 
Он старался четко следовать классическим принципам: «хвалить при всех, 
ругать – наедине», «позитивная мотивация эффективнее негативной» и 
другим. Любые заседания, планерки и собрания, которые проводил Продиус, 
как правило, не занимали более 20-30 мин.; при этом он следил, чтобы 
каждый выступающий успел изложить свои мысли за несколько минут и 
концентрировался на главном – конструктивных предложениях. Сам И.П. 
Продиус всегда выступал предельно лаконично, обязательно структурируя 



20 
 

свое выступление на «первое», «второе», «третье» – стараясь представить 
конкретную систему явления, о котором шла речь. Никогда не жаловался на 
обстоятельства, но всегда искал пути решения возникшей проблемы. 
     Еще один штрих... Иван Прокопьевич – прирожденный Лектор, Педагог, 
Воспитатель!!! Его лекции были информационными, живыми, пробуждали в 
слушателе азарт, восторг, активные дискуссии. Он любил студенческую 
аудиторию и каждого из ее членов в дельности, поскольку, будучи сам 
таковым, любил в людях пытливость ума и жадность к знаниям.  
     Иван Прокопьевич – пример магического режима самовоспроизводства 
результатов. Всё то, что инициировалось им, как Учителем, каким-то 
непостижимым образом подхватывалось, продолжалось и развивалось его 
учениками – «научными» и «педагогическими» детьми, сейчас продолжается 
учениками учеников – его «научными» и «педагогическими» внуками. 
Завтра, я уверен, это будет продолжено «правнуками», учениками учеников 
учеников – уже и не знающим близко самого И.П. Продиуса, но 
работающими на ниве науки и образования. 
     Древние мудрецы считали, что когда рождается талантливый человек, с 
неба падает яркая звезда, символизирующая яркий след в его жизни и судьбе. 
Когда рождаются такие личности, как Иван Прокопьевич, астрономы 
отмечают звездопад. В одном человеке объединились качества Ученого, 
Учителя, Человека. И даже непросто сказать, какое из этих качеств поставить 
на первое место. Жизнь каждого человека конечна, но бесконечен его талант 
и труд во благо Ее Величества жизни, когда работа становится смыслом 
жизни, а жизнь отдана Поиску, новым Решениям, Проявлениям, Озарению. 
Дело за малым – реализовать Мысли и Пожелания Ивана Прокопьевича – для 
нашего общего Будущего. 
  
     Харічков С.К., зав. каф. Менеджменту ім. д-ра економ. наук, проф. І.П. 
Продіуса  
 
 



21 
 

           
 

 

*** 

 
     Незадолго до своей кончины профессор И.П. Продиус показывал мне 
листок со списком защитившихся у него кандидатов и докторов наук. Там 
более сорока фамилий. Мало кто был так уважаем и почитаем, так конкретен 
и мудр, естественно доверителен с коллегами. Продиуса ценили и, 
безусловно, у него учились. Вопрос – чему? 
     И тут самое время подумать о разнице между учениками и 
последователями. Чтобы иметь последователей, мало с университетской 
кафедры предлагать идеи, которые имеют шанс быть подхваченными теми, 
кто сидит на студенческой скамье. Надо ещё чтобы эти идеи были 
изначально понятны адекватно замыслу Преподавателя. Чтобы они были 
развиты прежде, чем успеют устареть. Чтобы будущие ученики не 
использовали эти идеи для пущей важности и самоутверждения ради, со 
ссылками наподобие: «Ещё мой преподаватель говорил, что мы так живем, 
как нами управляют». Кстати, замечено, что легче всего профанируются 
самые красивые, самые неожиданные идеи. 
     Чтобы учёный имел последователей, ему надо прежде всего располагать 
методом. Метод по определению должен быть вычленим из научной 
продукции Преподавателя – не важно, устной или письменной. Не важно 
даже, кому принадлежит этот метод или подход. Транслятор метода, подхода 
(иногда – не вообще нового, а нового лишь для данного научного 
сообщества) заслуживает благодарность потомства в не меньшей мере, чем 
генератор метода или идеи, в которой явно заложена точка роста. 
     Важно другое: что метод, подход – это то, что по определению имеет 
инструментальный характер. Метод не может быть дан пунктиром, намеком; 
он либо сформирован весь, здесь и сейчас, либо это не метод, а лично 
присущий данному человеку способ постижения. 



22 
 

     Метод, предъявленный в качестве реального инструмента, в 
гуманитарных науках – скорее редкость. Соответственно не так много и 
школ, где есть Преподаватель и последователи. Впрочем, здесь не требуется 
ходить за примерами. В Одессе, например, есть отличная школа 
региональной экономики и экологических исследований в Институте 
проблем рынка и экономико-экологических исследований HAH Украины. 
     Помню как Иван Прокопьевич, посмотрев ту или иную диссертацию, 
автореферат, не глядя на обложку, если там увидел модели (модельный 
подход), то говорил мне, что «это кто-то из твоих». 
     Ещё профессор И. П. Продиус ценил связь с практикой. Мы с ним 
консультировали и фирму «ОМИК Наринэ» (написание бизнес-плана по 
расширению выпуска кисломолочной продукции), и АО 
Первомайскдизельмаш» (обоснование плана реструктуризации предприятия)  
и др. 
     Сегодня не многие ... понимают и ценят факт сотрудничества с реальными 
предприятиями, бизнесом. 
 
     Захарченко, В. І. Розвиток стратегічних підходів до управління 
підприємством у нестабільних умовах : колективна монографія / під ред. В. 
Захарченко. – Одеса ; Донецьк, 2014. – С. 22–23. 
 
 
 

 
 
 

 
 



23 
 

 
 

 
 
 

 
 
 



24 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



25 
 

 
 
 
 

УКРАЇНСЬКА ЕКОНОМІЧНА НАУКОВА ШКОЛА ПРОФЕСОРА 

І.П. ПРОДІУСА 

 
     Іван Прокопович Продіус – видатний вчений, заслужений діяч науки і 
техніки України, академік Інженерної академії України, професор, доктор 
економічних наук, завідувач кафедри менеджменту народився 18 лютого 
1936 року в селі Устя Мельниці-Подільського району (нині Борщівського 
району) Тернопільської області в бідній селянській родині. Його батьки – 
прості сільські робітники прищепили Івану навички до важкої праці, навчили 
любити свій край, поважати людей праці. По закінченню початкової 
Устянської школи Іван поступив до загальноосвітньої школи в м. Мельниця-
Подільська. У школу доводилося ходити і в дощ, і в мороз через ліс багато 
кілометрів, а домашні завдання виконувати при свічці на підвіконні. У період 
німецько-нацистської окупації та післявоєнні часи на селі люди не жили, а 
виживали, не вистачало їжи та елементарних речей. Не дивлячись на всі 
негаразди, прагнення до знань та цілеспрямованість допомогли хлопцеві 
стати найкращим учнем. У селищі діяла Мельнице-Подільська бібліотека, що 
стала для Івана постійним улюбленим місцем проведення вільного часу та 
провідником до дивовижного світу літератури. По закінченню школи І.П. 
Продіус у 1953 р. вступив на інженерно-економічний факультет Львівського 
політехнічного інституту. У 1958 р. здобуває кваліфікацію інженера-



26 
 

економіста за спеціальністю «Економіка та організація машинобудівної 
промисловості». Після закінчення інституту з червоним дипломом молодого 
спеціаліста направлено за державним розподіленням на Одеський завод 
важкого кранобудування на посаду диспетчера. З 1961 до 1962 р. І.П. Продіус 
працює інженером відділу праці та зарплатні Одеського Совнаргоспу. Тяга 
до науки та творчої діяльності визначили подальший життєвий шлях Івана 
Прокоповича та привели його до Одеського політехнічного інституту. З 1962 
до 1965 р. І.П. Продіус навчається в аспірантурі під керівництвом академіка 
С.М. Ямпольського, з яким у нього склалися плідні творчі відносини. 
Важливою подією не тільки у житті Одеського політехнічного інституту, а і у 
творчій діяльності І.П. Продіуса стало створення у 1965 році інженерно-
економічного факультету. Це дозволило підняти на новий рівень вирішення 
багатьох проблемних питань розвитку промисловості, ширше розгорнути 
науково-дослідну роботу в галузі економіки. Саме на цьому факультеті Іван 
Прокопович почав працювати асистентом кафедри «Економіка та організація 
промисловості». 28 січня 1967 року І.П. Продіус захистив дисертацію на 
здобуття наукового ступеня кандидата економічних наук на тему 
«Концентрация и специализация кузнечного производства и их 
эффективность». Успішний захист кандидатської дисертації придав 
впевненості І.П. Продіусу, сприяв закріпленню його авторитету як 
вдумливого дослідника-економіста, про роботу якого знали його колеги у 
вузах міста Одеси та у південному регіоні України. У ці роки він розробив 
низку навчальних курсів, керував дипломними проектами студентів, активно 
приймав участь у науково-дослідній роботи кафедри.  
     З 1967 по 1975 р. І.П. Продіус працює доцентом кафедри «Автоматизація 
управління і планування виробництва». На період між захистом 
кандидатської та написанням докторської дисертації припадають знаменні 
події в особистому житті Івана Прокоповича: одруження з чарівною 
одеситкою, студенткою біологічного факультету Одеського державного 
університету ім. І.І. Мечникова Ольгою Стефанівною; народження донечок 
Юлі (1971 р.) та Оксани (1976 р.). Щасливе особисте життя сприяло науково-
дослідній та творчій діяльності молодого вченого. У 1982 році І.П. Продіус 
захистив дисертацію на здобуття наукового ступеня доктора економічних 
наук на тему «Организационно-экономические проблемы повышения 
эффективности заготовительной фазы производства в машиностроении». З 
1982 року і до 30 вересня 2012 року І.П. Продіус завідувач кафедри 
Економіки машинобудівної промисловості, згодом кафедри Менеджменту. У 
1983 р. І.П. Продіусу присвоєно вчене звання професора кафедри Економіки 
машинобудівної промисловості. У 1987 р. нагороджено медаллю «Ветеран 
праці». У 1992 р. обрано академіком Інженерної академії України. У 1998 р. 
за визначні заслуги у науковій та навчально-виховній роботі наказом 
Президента України присвоєно почесне звання «Заслужений діяч науки і 
техніки України». На кафедрі професором І.П. Продіус створена наукова 
школа з проблем управління трансформаційними процесами в промисловому 



27 
 

виробництві, яка містить в собі такі напрямки:  антикризове управління і 
реструктуризація промислового сектору економіки;  дослідження 
трансформації промислового виробництва в умовах глобалізації;  
формування стратегії організаційного розвитку суб'єктів господарювання в 
умовах глобалізації світової економіки. І.П. Продіус приймав активну участь 
в науковому житті південного регіону України. Так, у червні 2003 року в м. 
Одесі відбувся Перший міжнародний фінансовий форум «Розвиток 
фінансового сектору в контексті глобалізаційних процесів» на якому Іван 
Прокопович виступив з доповіддю «Актуальні питання розвитку реального 
та фінансового сектору України в сучасних умовах інтернаціоналізації 
економічного життя». Наукову діяльність І.П. Продіус успішно поєднував з 
викладацькою роботою. Пройшовши шлях асистента, старшого викладача, 
доцента, професора, декана, завідувача кафедри він безпосередньо брав 
участь у підготовці великої кількості студентів, майбутніх інженерів-
економістів. Іван Прокопович читав курси лекцій з дисциплін: «Економіка 
виробництва», «Основи менеджменту», «Теорія організація виробництва», 
«Управління персоналом». І.П. Продіус плідно співпрацював із засобами 
масової інформації. Його коментарі та статті щодо актуальної економічної 
політики держави, структурної перебудови виробництва були відомі 
широкому колу читачів періодичних видань «Одеські вісті», «Вечірня 
Одеса», «Фондова панорама», «Вісник регіону», «Думська площа», «Слово». 
Науково-освітянську діяльність І.П. Продіуса можна умовно розділити на три 
етапи. Перший етап 1966-1989 рр. В цей час основними напрямами 
досліджень молодого вченого були: питання спеціалізації ковальського 
виробництва, механізації робіт; удосконалення техніки і технології 
ковальського виробництва; удосконалення форм управління ковальським 
виробництвом; підвищення якості продукції у машинобудуванні; нові форми 
організації та управління складними виробничими процесами; зниження 
матеріаломісткості машин, їх раціональне використання; формування та 
організація ефективного функціонування апарату управління виробництвом, 
координація діяльності його структурних підрозділів. Другий етап (1990-
1995 рр.) збігся з періодом реформування економіки незалежної України на 
ринкових засадах. В цей час наукові інтереси Івана Прокоповича зосереджені 
на питаннях економічного обґрунтування шляхів приватизації, механізмів 
реалізації та стимулювання інвестиційних та інноваційних процесів для 
промислових підприємств Одеського регіону. Третій етап 1995-2012 рр. – 
період формування національної ринкової економіки, характеризується 
зосередженням І.П. Продіуса на дослідженні реструктуризації господарських 
комплексів, раціонального функціонування господарських структур в умовах 
ринкових відносин, управління персоналом, стратегічного менеджменту, 
промислового маркетингу, особливостей економічної модернізації та 
трансформації моделей функціонування підприємств; формування механізмів 
інституційних перетворень в економіці; розробці стратегій та механізмів 
зміцнення виробничого потенціалу. Виняткова цілеспрямованість і 



28 
 

працездатність І.П. Продіуса дозволили йому створити власну наукову 
школу. Важливу роль І.П. Продіус приділяв вихованню наукових кадрів, 
тривалий час він був членом спеціалізованої вченої ради із захисту 
кандидатських та докторських дисертацій з економіки в Інституті проблем 
ринку та економіко-екологічних досліджень НАН України, членом 
Експертної Ради ВАК України. За роки плідної творчої праці професор І.П. 
Продіус підготував чимало талановитих учених та керівників різного рівня. 
Під керівництвом Івана Прокоповича захищено 56 кандидатських і 7 
докторських дисертацій. Учні розвивали і поглиблювали погляди наукового 
керівника щодо розвитку економічних процесів на різних рівнях управління. 
Найбільш плідно продовжують наукову школу І.П. Продіуса його учні, які 
пов’язали свою трудову діяльність з Одеським національним політехнічним 
університетом (рис. 1). 

 
Рис. 1. Дерево наукової школи І.П. Продіуса «Проблеми управління трансформаційними процесами в 
промисловому виробництві» 
 

     Так, під керівництвом Івана Прокоповича у 1989 році Бровкова Олена 
Георгіївна захистила дисертацію на здобуття наукового ступеня кандидата 
економічних наук на тему «Организационно-экономический механизм 
управления материалоемкостью продукции (аспірантів, що плідно працюють 
над науковими дослідженнями на примере машиностроительных 
предприятий)». Згодом вона стала науковим керівником. Під її керівництвом 
захищені 2 кандидатські дисертації. Захарченко Віталій Іванович у 1991 році 
захистив дисертацію на здобуття наукового ступеня кандидата економічних 
наук на тему «Управление резервами станкоинструментального производства 
на основе совершенствования его планирования». У 2001 році Віталій 
Іванович захистив докторську роботу «Забезпечення ефективності 
нововведень в промисловості в умовах перехідної економіки». Пізніше він 
став науковим керівником аспірантів, під його керівництвом було захищено 
11 дисертацій, з них 2 докторські дисертації. Філиппова Світлана Валеріївна 
у 1992 році захистила дисертацію на здобуття наукового ступеня кандидата 



29 
 

економічних наук на тему «Организационно-экономическое обеспечение 
качества продукции на предприятиях машиностроительной 
промышленности». У 2006 році вона захистила дисертацію на здобуття 
ступеня доктора економічних наук «Методологія управління 
трансформаційними процесами в промисловому виробництві». На сьогодні 
під керівництвом Світлани Валеріївни захищено 10 дисертацій на здобуття 
наукового ступеня кандидата економічних наук. Завдяки своїй 
наполегливості, працелюбності, підтримки родини І.П. Продіус зумів досягти 
значних висот у науковій діяльності. Серед його учнів чимало вчених, імена 
та наукові досягнення яких відомі далеко за межами Одещини. 
     Серед тих, хто вийшов із наукової школи професора Івана Прокоповича 
Продіуса – керівники вищих навчальних закладів, підприємств та їх 
підрозділів. У здобутку Продіуса І.П. близько 350 опублікованих праць, у 
тому числі більше ніж 30 книг, включаючи монографії, підручники, 
навчальні посібники. Іван Прокопович не обмежувався сферою однієї лише 
науки. Він жваво цікавився політикою, завжди надавав принципову і 
об’єктивну оцінку подіям сьогодення. Він був різнобічно освіченою і 
обдарованою людиною, захоплювався літературою, рибалкою, прогулянками 
на природі повітрі, кулінарією, насолоджувався спілкуванням з онучками. 
Іван Прокопович користувався заслуженим авторитетом і великою повагою 
тих, кому пощастило знати його, працювати і спілкуватися з ним. Більше 
половини життя він віддав рідному університету, улюбленій кафедрі 
Менеджменту. Друзі любили його і цінували його людські якості, опоненти 
поважали його позицію та сміливість. 
     Талановитому вченому, ефективному управлінцю та прогресивному 
педагогу були притаманні велика працездатність та ерудиція. Він володів 
природним даром привабливості для оточуючих його людей, вмів 
вибудовувати довірчі відносини зі студентами та колегами, з повагою 
ставився до своїх вчителів, завжди приходив на допомогу. У пам’яті всіх, хто 
знав Івана Прокоповича, він залишиться непересічним майстром своєї 
справи, який постійно перебував у пошуку нових знань і щедро ділився 
ними.  
     Сухотеріна, Л. І. Українська економічна наукова школа професора І. П. 
Продіуса [Електронний ресурс] / Л. І. Сухотеріна, О. І. Казнадзей // 
Економіка: реалії часу : наук. журн. – 2013. – № 3 (8). – С. 233–236. – Режим 
доступу: http://economics.opu.ua/files/archive/2013/n3.html 

 
 
 
 
 
 
 
 



30 
 

ПОКАЖЧИК НАУКОВИХ РОБІТ АСПІРАНТІВ 
ТА ДОКТОРАНТІВ І.П. ПРОДІУСА 

 
Кандидатські дисертації 

 
     Албул Г. А. Формування стратегії запобігання банкрутства у 
промисловості (на прикладі машинобудування). – 2002. 
 
     Артамонова Н. С. Организационно-экономический механизм 
формирования комплексной системы обеспечения производства. – 1992. 
 
     Баранова В. Г. Организационно-экономическое обеспечение повышения 
рентабельности производства. – 1991. 
 
     Боголюбова О. В. Підвищення економічної ефективності використання 
інформаційних технологій у промисловості. – 1998. 
 
     Борисов Е. Г. Организация территориального управления научно-
техническим прогрессом. – 1989. 
 
     Бровкова Е. Г. Организационно-экономический механизм управления 
материалоемкостью продукции (на примере машиностроительных 
предприятий). – 1989. 
 
     Варцаба В. І. Формування економічного середовища функціонування 
малого підприємництва на селі (на матеріалах Закарпатської області). – 2006. 
 
     Ворожбит Н. В. Перестройка хозяйственного механизма предприятия. – 
1992. 
 
     Гаврилова Н. В. Методологические основы планирования развития 
регионального машиностроительного комплекса. – 1992. 
 
     Гончарук А. Г. Управління процесами подолання платіжної кризи в 
економіці України. – 2001. 
 
     Городецька Т. Б. Підвищення результативності інноваційно-інвестиційної 
діяльності на промислових підприємствах. – 2013. 
 
     Доба Н. М. Ринкові інструменти підвищення ефективності промислового 
підприємства. – 2004. 
 
     Дюков В. П. Управление производством в условиях развития 
коллективных форм организации и стимулирования труда. – 1989. 



31 
 

     Завадська Д. В. Фінансове забезпечення розвитку банківського 
маркетингу. – 2006. 
 
     Запорожан Д. В. Організаційно-економічний механізм залучення 
інвестицій в промисловий сектор економіки України (на прикладі 
машинобудування). – 2002. 
 
     Захарченко В. И. Управление резервами станкоинструментального 
производства на основе совершенствования его планирования. – 1991. 
 
     Исаченко Д. А. Управление техническим перевооружением производства 
машиностроительных предприятий. – 1992. 
 
     Коваленко О. М. Стратегічне управління підприємницькою діяльністю в 
промисловому виробництві. – 2003. 
 
     Козлов В. В. Совершенствование управления разработкой и освоением 
производства новой техники (на примере создания научно-производственных 
подразделений в приборостроительных НПО). – 1985. 
 
     Кравченко О. А. Удосконалення механізму роздержавлення та 
приватизації промислових підприємств. – 1994. 
 
     Красностанова Н. Е. Удосконалення системи управління технічним 
розвитком виробництва (на прикладі машинобудівної промисловості). – 1995. 
 
     Крынская Л. И. Организационно-экономический механизм снижения 
трудоемкости продукции. – 1989. 
 
     Курносов С. А. Повышение эффективности производства на основе 
создания параметрических рядов машин (на примере полиграфического 
машиностроения). – 1988. 
 
     Ланская Н. М. Планирование технического перевооружения производства 
в машиностроении. – 1988. 
 
     Лисюк В. О. Стимулювання розвитку малого бізнесу в промисловості. – 
1998. 
 
     Лобанов Л. С. Концепція програми структурної і технологічної 
перебудови виробництва машиноприладобудування та інноваційний 
механізм її здійснення. – 1994. 
 



32 
 

     Маковеев А. П. Повышение эффективности промышленного производства 
на основе организационно-экономического механизма стимулирования 
персонала. – 1999. 
 
     Михалев О. В. Достижение оптимальной сбалансированности рабочих 
мест и рабочей силы в условиях интенсификации экономики. – 1990. 
 
     Мухавиш Саламех Алі Аль-Аудат. Формування комплексної 
інформаційної системи управління на підприємстві (на прикладі 
машинобудування). – 2007. 
 
     Пишняк Т. И. Совершенствование методов оценки деятельности НИИ и 
КБ машиностроения. – 1983. 
 
     Потемкин Л. М. Підвищення ефективності виробництва в умовах розвитку 
колективних форм і систем оплати праці. – 1992. 
 
     Приступа М. П. Формування механізму господарювання машинобудівного 
підприємства в умовах переходу до ринку і конверсії. – 1993. 
 
     Руммо В. В. Податкова система як механізм регулювання господарської 
діяльності суб`єктів підприємництва України. – 1999. 
 
     Свиридова С. С. Организационно-экономический механизм 
производственно-подготовительного обслуживания производства. – 1989. 
 
     Суворов В. Б. Розробка механізму економічної сталості енергетичної 
промисловості. – 2003. 
 
     Тапор А. П. Формування стратегії виробництва і збуту товарної продукції 
(на прикладі метизної галузі металургійної промисловості). – 1996. 
 
     Филиппова С. В. Организационно-экономическое обеспечение качества 
продукции на предприятиях машиностроительной промышленности. – 1992. 
 
     Цабієва Т. О. Забезпечення сталого функціонування і розвитку морських 
портів України. – 2005. 
 
     Шаповал С. С. Формирование инвестиционной стратегии промышленного 
предприятия. – 2001. 
 
     Шестопалов Б. Б. Управління ризиками виробничих підприємств в процесі 
інтеграції. – 2006. 
 



33 
 

     Шилкин А. К. Совершенствование организации технического контроля 
качества в промышленности (на примере холодильного машиностроения). – 
1984. 
 
     Юдін М. А. Організаційне забезпечення управління процесами 
реструктуризації промислового виробництва. – 2005. 
 

Докторські дисертації 
 

     Гончарук А. Г. Формування механізму управління ефективністю 
підприємства на прикладі хорчової промисловості. – 2010. 
 
     Захарченко В. И. Забезпечення ефективності нововведень в промисловості 
в умовах перехідної економіки. – 2001. 
 
     Маковеев П. С. Мотивационные механизмы управления развитием 
промышленного производства. – 2000. 
 
     Новіков В. М. Концепція економічної діагностики розвитку господарських 
систем (на основі моделі економічного росту). – 1994. 
 
     Потьомкін Л. М. Організаційно-економічні механізми мотивації пресоналу 
харчових підприємств: теорія, методологія, практика. – 2012. 
 
     Соколенко В. М. Управління якістю продукції в машинобудуванні. – 1994. 
 
     Філиппова С. В. Методологія управління трансформаційними процесами в 
промисловому виробництві. – 2006. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



34 
 

ЛІТЕРАТУРА ПРО ЖИТТЯ ТА ДІЯЛЬНІСТЬ 
 

 
     Гончарук, Г. Щасливе життя академіка Продіуса // Чорн. новини. – 1996. – 
21 лют. 
 
     Инженерно-экономический факультет // Одесский политехнический 
институт : краткий истор. очерк (1918–1968) / авт.-сост. Е. И. Цымбал, В. В. 
Никулин. – Изд-во Киев. ун-та, 1968. – С. 156–158. 
 
     Мамонтов, В. Школа Продиуса // Одес. изв. – 2001. – 20 февр. 
 
     Николаев, Н. Юбилей ученого // Юг. – 1996. – 17 февр. 
 
     Продиус Иван Прокопьевич // История Одесского политехнического в 
очерках / авт.-сост. Ю. С. Денисов, В. И. Бондарь. – Одесса, 2000. –               
С. 232–233. 
 
     Продиус Иван Прокопьевич // История Одесского политехнического в 
очерках / авт.-сост. Ю. С. Денисов, В. И. Бондарь. – Одесса, 2003. –               
С. 293–294. 
 
     Иван Прокопьевич Продиус // Корнисюк В. С. Автобиографическая 
повесть / В. С. Корнисюк. – Одесса : Освіта України, 2015. – С. 30, 31. 
 
     Продиус Иван Прокопьевич // Кто есть кто в ОНПУ : посвящается          
90-летию, 1918–2008 / под ред. В. П. Малахова. – Одесса, 2008. – С. 40. 
 
     Иван Прокопьевич Продиус / В. Меркачев, Г. Кошеленко, Л. Выхватень, 
Л. Шемякин, В. Небрат // Веч. Одесса. – 1996. – 17 февр. 
 
     Продиус Иван Прокопьевич // Наукова еліта Одещини / гол. ред. А. Ю. 
Саясов. – Одеса, 2005. – Ч. 1 : Доктора наук и профессора. – С. 225. 
 
     Иван Прокопович Продиус // Розвиток стратегічних підходів до 
управління підприємством у нестабільних умовах : колективна монографія / 
під ред. В. Захарченко. – Одеса ; Донецьк : Ноулідж, 2014. – С. 5, 22, 23, 29. 
 
     Сухотеріна, Л. І. Українська економічна наукова школа професора І. П. 
Продіуса / співавт. О. І. Казнадзей // Економіка: реаліі часу [Электронный 
ресурс] : наук. журн. – 2013. – № 318. – С. 219–222. – Режим доступу : 
http://economics.opu.ua/files/archive/2013/n3.html  

 
 



35 
 

ПОКАЖЧИК ДРУКОВАНИХ ПРАЦЬ 
 

1966 
 
     1. Специализация кузнечного производства. – Одесса, 1966. – 20 с. 
 

1967 
 
     2.Методические указания по разработке экономической части дипломных 
проектов для студентов специальности «Подъемно-транспортные машины» / 
соавт. К. Коваленко. – Одесса, 1967. – 25 с. 
 

1969 
 
     3.Экономические проблемы развития кузнечного производства / соавт.    
К. Коваленко. – Киев, 1969. – 88 с. 
 

1970 
 
     4.Знак высокого качества / соавт. Н. Бабура. – Одесса, 1970. – 63 с. 
 
     5.Повышение качества продукции в машиностроении УССР / соавт. Н. К. 
Бабура. – Киев, 1970. – 36 с. 
 

1971 
 
     6.Эффективность производства заготовок в машиностроении / соавт. Н. К. 
Бабура. – Одесса : Маяк, 1971. – 72 с. 
 

1974 
 
     7.Управління процесами концентрації виробництва. – Київ : Знання, 1974. 
– 48 с. 
 

1976 
 

     8.Зниження матеріаломісткості машин. – Київ : Знання, 1976. – 48 с. 
 

1978 
 
     9.Організація роботи апарату управління. – Київ : Знання, 1978. – 46 с. – 
(Наука і практика управління). 
 
 



36 
 

1980 
 
     10. Методические указания по вынолнению курсовой работы 
«Организация, планирование и управление качеством продукции и 
эффективностью производства» для студентов специальности 05.01 / соавт. 
М. Я. Белаковский. – Одесса, 1980. – 14 с. – Библиогр.: с.13–14 (28 назв.). 
 

1981 
 
     11.Эффективность экономии металла / соавт. : В. Н. Мерпачев, В. И. 
Сухарев, Б. Е. Гринчук. – Одесса : Маяк, 1981. – 75 с. : ил. – (Б-ка передового 
опыта. Передовые предприятия). 
 

1983 
 
     12.Методические указания по курсу «Организация, планирование и 
управление предприятием машиностроительной промышленности» для 
студентов вечерней формы обучения 6-го курса специальности 05.01 / соавт. 
Е. Ю. Вепренцева. – Одесса, 1983. – 23 с. – Библиогр.: с. 22 (9 назв.). 
 

1984 
 
     13.Методические указания по выполнению лабораторных работ и 
практических занятий по курсу "Организация, планирование и управление 
машиностроительным предприятием" для студентов специальностей 05.01, 
05.02, 05.10, 05.61 / соавт. : Л. И. Крынская, В. Г. Диневич, В. П. Шеметюк. – 
Одесса, 1984. – 61 с. – Библиогр.: с. 61 (9 назв.). 
 
     14.Сквозная программа производственной практики студентов 
специальности 1709 / соавт. Я. К. Пономарь. – Одесса. – 1984. – 35 с. – 
Библиогр.: 23 назв. 
 

1985 
 
     15.Методические указания и задания к проведению практических занятий 
по курсу «Организация и оперативное управление машиностроительным 
проиводством (техническое обслуживание производства) для студентов 
спец.иальности 17.09 / сост. : Л. П. Соловьева, Л. И. Крынская. – Одесса, 
1985. – 46 с. – Библиогр.: с. 46 (9 назв.). 
 
     16.Методические указания по использованию математических методов и 
программируемых микрокалькуляторов при решении экономических задач 
для студентов специальностей 05.01, 05.10, 17.09 / соавт. : В. Г. Диневич,     
Л. И. Крынская. – Одесса, 1985. – 54 с. 



37 
 

     17.Совершенствование экономического стимулирования деятельности 
структурных единиц научно-производственных объединений / соавт. В. 
Козлов // Экономика совет. Украины. – 1985. – № 6. – С. 35–40. 
 

1986 
 
     18.Анализ и оценка организационно-технического уровня технического 
контроля качества в машиностроении / соавт. А. К. Шилкин // Стандарты и 
качество. – 1986. – № 5. – С. 44–46. 
 
     19.Методические указания к проведению стажировки молодых 
специалистов специальности 17.09 «Экономика и организация 
машиностроительной промышленности» / соавт. Л. П. Соловьева. – Одесса, 
1986. – 27 с. 
 
     20.Методические указания по программированию экономических задач на 
микро-ЭВМ «Электроника МК-54, МК-56» для студентов специальности 
1709 / соавт. В. П. Дюков. – Одесса , 1986. – 34 с. 
 

1987 
 
     21.Методические указания к изучению курса "Организация и оперативное 
управление машиностроительным производством" для специальности 17.09 
«Экономика и организация машиностроительной промышленности» заочной 
формы обучения. – Одесса, 1987. – 38 с. 
 
     22.Развитие организационных форм связи науки с производством в 
промышленности / соавт. В. Козлов // Экономика совет. Украины. – 1987. – 
№ 3. – С. 37–42. 
 

1988 
 
     23.Экономические методы управления объединением / соавт. Н. Ворожбит 
// Экономика совет. Украины. – 1988. – № 11. – С. 11–15. 
 
     24.Методические указания и контрольная работа по дисциплине «Основы 
управления» для студентов заочной формы обучения по специальности 17.09 
/ соавт. Н. М. Ланская. – Одесса, 1988. – 24 с. – Библиогр.: с. 23. 
 
     25.Методические указания и контрольные задания по курсу «Технико-
экономический анализ производственно-хозяйственной деятельности» для 
студентов заочной формы обучения специальности 17.09 / соавт. С. В. 
Золотарев. – Одесса, 1988. – 48 с. – Библиогр.: с. 46. 
 



38 
 

     26.Методические указания к выполнению курсового проекта по курсу 
«Организация и оперативное управление машиностроительным 
производством» : для студ. спец. 17.09 заоч. формы обучения / соавт. : Л. И. 
Крынская, Л. П. Соловьева. – Одесса, 1988. – 48 с. – Библиогр.: с. 48            
(14 назв.). 
 
     27.Методические указания к экономическому обоснованию дипломного 
проекта для студентов специальности 05.01 заочной формы обучения / соавт. 
: Т. А. Владимирова, В. Г. Диневич. – Одесса, 1988. – 24 с. – Библиогр.:         
с. 23–24 (12 назв.). 
 
     28.Методические указания по разработке автоматизированных учебных 
курсов для студентов специальности 1709 / соавт. : Ю. И. Высоцкий, Т. А. 
Владимирова. – Одесса, 1988. – 47 с. 
 
     29.Применение коллективных форм работы в учебном процессе / соавт.   
Т. А. Владимирова // Проблемы высш. школы. – Киев, 1988. – Вып. 66. –          
С. 55–58. 
 

1989 
 
     30.Ефективність робочого часу / співавт. Л. Д. Ерліх. – Київ : Знання, 
1989. – 48 с. – (Сер. 3. Економіка : наука, управління, практика ; № 16). 
 
     31.Методические указания и задания по планированию 
машиностроительного производства для самостоятельной работы студентов 
специальностей 15.04, 21.06 / соавт. Т. А. Владимирова. – Одесса, 1989. –    
52 с. – Библиогр.: с. 50-51. 
 
     32.Организация автоматизированного обучения : учеб. пособие / соавт. : 
А. И. Бутко, Т. А. Владимирова, Ю. И. Высоцкий. – К. : УМК ВО, 1989. –    
54 с. : ил. – Библиогр.: с. 52 (16 назв.). 
 
     33.Поиск возможностей совершенствования учебного процесса в вузе с 
помощью анкетирования студентов / соавт. Т. А. Владимирова // Учеб. 
процесс и социолог. исслед. : сб. науч. тр. – Киев, 1989. – С. 6–13. 
 

1990 
 
     34.Активизация самостоятельной работы студентов в условиях 
свободного посещения занятий / соавт. Т. А. Владимирова // Методы 
активного обучения в подготовке инженер. кадров : сб. науч. тр. / Николаев. 
кораблестр. ин-т. – Николаев, 1990. – С. 89–91. 
 



39 
 

     35.Методические указания и задания к изучению темы «Экономическая 
эффективность капитальных вложений и новой техники» в условиях 
самостоятельной работы для студентов специальностей 21.06, 15.04 / соавт. 
Т. А. Владимирова. – Одесса, 1990. – 36 с. 
 
     36.Методические указания и задания к организации машиностроительного 
производства для самостоятельной работы студентов специальностей 15.04, 
21.06 / соавт. Т. А. Владимирова. – Одесса, 1990. – 52 с. – Библиогр.:              
с. 51 (6 назв.). 
 
     37.Методические указания и задания по теме «Себестоимость продукции в 
машиностроении» для специальностей 15.04, 21.06 / соавт. Т. А. 
Владимирова. – Одесса, 1990. – 28 с. – Библиогр.: с. 28. 
 
     38.Методические указания к изучению курса "Экономика 
машиностроительной промышленности" для самостоятельной работы 
студентов специальностей 21.06 и 15.04 / соавт. Т. А. Владимирова. – Одесса, 
1990. – 52 с. 
 
     39.Методические указания к курсу "Экономика машиностроительной 
промышленности" для самостоятельной работы студентов специальностей 
15.04, 21.06 / соавт. Т. А. Владимирова. – Одесса, 1990. – 56 с. 
 
     40.Методические указания к проведению практических, семинарских, 
лабораторных занятий при изучении дисциплин экономико-
организационного цикла для студентов специальностей 07.01, 21.06, 15.04, 
12.01, 12.02 / соавт. Т. А. Владимирова. – Одесса, 1990. – 42 с. 
 
     41.Методические указания к разработке дипломных проектов по 
специальности 07.01 / соавт. : В. Г. Диневич, Л. И. Крынская.  – Одесса, 1990. 
– 40 с. 
 
     42.Методические указания по организации машиностроительного 
производства для заочной формы обучения специальности 07.01 / соавт. Т. А. 
Владимирова. – Одесса, 1990. – 39 с. – Библиогр.: с. 39 (3 назв.). 
 
     43.Методические указания по организации самостоятельной работы в 
процессе изучения курса "Организация и планирование на 
машиностроительном предприятии" для студентов специальности 02.01 / 
соавт. : Л. И. Крынская, В. Г. Диневич. – Одесса, 1990. – 20 с. 
 
 
 



40 
 

     44.Методические указания по организации самостоятельной работы при 
изучении курса «Организация и оперативное управление 
машиностроительным предприятием» с применением вычислительной 
техники для студентов специальности 07.01 / сост. Л. И. Крынская. – Одесса, 
1990. – 12 с. 
 
     45.Методические указания по планированию машиностроительной 
промышленности для студентов заочной формы обучения специальности 
07.01 / соавт. Т. А. Владимирова. – Одесса, 1990. – 65 с. 
 
     46.Некоторые направления совершенствования учебного процесса в вузе в 
условиях активизации самостоятельной работы студентов / соавт. Т. А. 
Владимирова // Пути активизации самостоятельной работы студентов : сб. 
информ. материалов о передовом опыте. – Киев, 1990. – С. 67–70. 
 

1991 
 
     47.Економіка машинобудівної промисловості : програм. посіб. / співавт. : 
П. П. Бондарєв, Т. О. Владимірова. – Київ, 1991. – 168 с. – Бібліогр.: 26 назв.  
 
     48.Экономика машиностроительной промышленности : 
программированное пособие для самостоятельной работы студ. / соавт. :      
П. Т. Бондарев, Т. А. Владимирова. – Киев, 1991. – 168 с. – Библиогр.:          
30 назв. 
 
     49.Методические указания для проведения практических занятий по 
теории организации машиностроительного производства для специальности 
07.01 / соавт. : Л. И. Крынская, Л. П. Соловьева, Л. Ф. Выхватень. – Одесса, 
1991. – 24 с. 
 
     50.Методические указания к выполнению курсового проекта по 
дисциплине «Теория организации машиностроительного производства» для 
студентов специальности 07.01 / соавт. : Л. П. Соловьева, Л. И. Крынская. – 
Одесса, 1991. – 40 с. – Библиогр.: с. 37 (7 назв.). 
 
     51.Методические указания к выполнению курсовой работы по 
организации и планированию производства для студентов специальностей 
15.04, 17.05 / соавт. : Т. А. Владимирова, Л. Ф. Выхватень. – Одесса, 1991. – 
28 с. – Библиогр.: с. 27 (7 назв.). 
 
     52.Методические указания по комплексной оценке эффективности 
проектных решений в дипломных проектах для студентов специальности 
12.01 / соавт. : Л. И. Крынская, В. М. Шпиталенко. – Одесса, 1991. – 72 с. – 
Библиогр.: с. 69 (10 назв.). 



41 
 

     53.Оптимизация факторов высококачественной продукции / соавт. : В. Г. 
Баранова, С. В. Филиппова. – Одесса, 1991. – 51 с. 
 

1992 
 
     54.Концепція економічної діагностики розвитку діяльності підприємства // 
Економіка України. – 1992. – № 6. – С. 56–61.  
 
     55.Методические указания и задания для выполнения контрольной работы 
по экономике машиностроительной промышленности для студентов заочной 
формы обучения специальности 07.01 / сост. : Т. А. Владимирова, Л. Ф. 
Выхватень. – Одесса, 1992. – 24 с. – Библиогр.: с. 23–24 (31 назв.). 
 
     56.Методические указания по выполнению технико-экономических 
расчетов в дипломных проектах для студентов специальностей 17.09, 12.07, 
15.01, 21.06 / соавт. : Н. С. Поповенко, О. И. Олейниченко. – Одесса, 1992. – 
27 с. 
 
     57.Основи маркетингу : навч. посіб. / співавт. Р. О. Крижанівський. – Київ, 
1992. – 140 с. – Бібліогр.: с. 135–136 (32 назви).  
 

1993 
 
     58.Экономика Украины саморазрушилась. Ее дальнейшее 
функционирование в таком виде бессмысленно / соавт. Л. Лобанов // Правда 
Украины. – 1993. – 18 июня. 
 

1994 
 
     59.Методические рекомендации по разработке бизнес-плана для студентов 
специальностей 07.01, 07.15 и слушателей ФПК / соавт. : Н. С. Поповенко,   
В. Г. Диневич, В. К. Кубликов, В. А. Парасочкин. – Одесса, 1994. – 24 с. 
 
     60.Совершенствование системы разгосударствления экономики в Украине 
/ соавт. : И. И. Еганов, Е. А. Кравченко. – Одесса, 1994. – 108 с. – Библиогр.: 
127 назв. 
 
     61.Структурна перебудова машинобудування / співавт. Л. Лобанов // 
Економіка України. – 1994. – № 8. – С. 88–90.  
 

1995 
 
     62.Как стабилизировать экономическое и финансовое положение в 
регионе? / соавт. : А. Зайцев, В. Кучеренко // Веч. Одесса. – 1995. – 19 янв. 



42 
 

     63.Формирование системы обеспечения качества продукции на 
машиностроительном предприятии / соавт. : Н. Ф. Приступа, С. В. 
Филиппова. – М. : МАШМИР, 1995. – 124 с. – Библиогр.: 30 назв. 
 
     64.Четверть века депрессии / соавт. : Л. Лобанов, А. Редькин // Слово. – 
1995. – 13 окт. 
 

1996 
 
     65.Экономическая стратегия технического перевооружения производства 
// Веч. Одесса. – 1996. – 17 февр. 
 
     66.Методические указания к курсовой работе по определению 
эффективности подготовки производства создания новой продукции 
машиностроения для студентов специальности 7.09.02.02 / соавт. : В. Н. 
Соколенко, В. С. Ярошенко. – Одесса, 1996. – 48 с. 
 
     67.Основы налогообложения : учеб. пособие / соавт. : В. В. Руммо, Н. С. 
Поповенко, В. К. Кубликов [и др.] ; Одес. гос. политехн. ун-т. – Одесса, 1996. 
– 272 с. – Библиогр.: с. 256–257 (24 назв.). 
 
     68.Про безвихідність нинішніх реформ та альтернативну програму / 
співавт. : М. Тюхтій, Л. Лобанов // Одес. вісті. – 1996. – 12 берез. 
 
     69.Формирование системы промышленного маркетинга в условиях 
перехода к рынку / соавт. : Н. П. Тюхтий, Т. А. Владимирова. – Одесса, 1996. 
– 201 с. – Библиогр.: 66 назв. 
 

1997 
 
     70.Економічна безпека регіону / співавт. В. Захарченко // Одес. вісті. – 
1997. – 8 жовт. 
 
     71.Налоговая система как фактор формирования предпринимательской 
среды малого бизнеса / соавт. : С. В. Филиппова, В. А. Лысюк. – Одесса : 
Астропринт, 1997. – 72 с. – Библиогр.: 18 назв. 
 
     72.Обеспечение финансовой устойчивости предприятия / соавт. : В. В. 
Евстафьев, И. В. Граменицкая // Тр. Одес. политехн. ун-та : науч. и произв.-
практ. сб. по техн. и естествен. наукам. – Одесса, 1997. – Вып. 2. –                 
С. 149–152. 
 
     73.Промисловий маркетинг : навч. посібник / співавт. : О. Г. Бровкова,   
Ю. І. Продіус. – Одеса, 1997. – 79 с. – Бібліогр. : 12 назв.  



43 
 

     74.Финансово-кредитная система государства : учеб. пособие / соавт. Е. Г. 
Бровкова. – Киев, 1997. – 224 с. – Библиогр.: с. 221 (11 назв.). 
 

1998 
 
     75.Анализ финансового состояния предприятий как инструмент 
управления налоговой системой / соавт. : В. В. Руммо, В. В. Евстафьев // Тр. 
Одес. политехн. ун-та : науч. и произв.-практ. сб. по техн. и естествен. 
наукам. – Одесса, 1998. – Вып. 2 (6). – С. 221–224. 
 

1999 
 
     76.Альтернативный подход к построению систем управления 
хозяйственными объектами / соавт. М. В. Шапошников // Тр. Одес. политехн. 
ун-та : науч. и произв.-практ. сб. по техн. и естествен. наукам. – Одесса, 1999. 
– Вып. 2 (8). – С. 272–274. 
 
     77.Экономика производства : краткий курс : учеб. пособие / соавт. : С. В. 
Филиппова, И. В. Граменицкая. – Одесса : Астропринт, 1999. – 164 с. – 
Библиогр.: 29 назв. 
 
     78.Экономика Украины: 1998 г. конъюктурный обзор / соавт. А. Зайцев // 
Одес. изв. – 1999. – 2 марта. 
 
     79.Организационные формы предпринимательской деятельности : учеб. 
пособие / соавт. : Т. А. Владимирова, В. Г. Диневич, Д. В. Запорожан, А. В. 
Скляренко. – Одесса : ОКФА, 1999. – 183 с. – Библиогр.: 40 назв. 
 
     80.Cтабилизация экономики и финансов: проблемы и суждения / соавт. А. 
Зайцев // Одес. изв. – 1999. – 29 окт. 
 
     81.Стабилизация экономического и финансового положения в регионе / 
соавт. А. П. Зайцев // Оптимизация упр., информ. системы и компьютер. 
технологии : тр. Укр. акад. эконом. кибернетики (ЮНЦ). – Киев ; Одесса, 
1999. – Вып. 1, ч. 2. – С. 72–77. 
 
     82.Трудный подъем. Одесский регион: анализ финансово-аналитической 
деятельности / соавт. А. Зайцев // Вестн. региона. – 1999. – 15 мая. 
 
     83.Устойчивое развитие и экономическая стратегия / соавт. В. И. 
Захарченко // Экон. инновации. – Одесса, 1999. – Вып. 5. – С. 30–37. 
 
     84.Что такое  антиналог? / соавт. : А. Зайцев, Л. Шемякин // Одес. вісті. – 
1999. – 3 черв., 8 черв., 16 квіт., 21 квіт. 



44 
 

     85.Як подолати фінансову кризу / співавт. О. Зайцев // Думська площа. – 
1999. – 3 груд. 
 

2000 
 

     86.Менеджмент: человеческий фактор / соавт. : Т. А. Владимирова, Д. В. 
Запорожан, А. В. Скляренко. – Одесса, 2000. – 224 с. – Библиогр.: 67 назв. 
 
     87.Налог не должен угнетать экономику / соавт. А. Зайцев // Фондова 
панорама. – 2000. – 25 квіт. 
 
     88.Платежный кризис: причины и следствия / соавт. А. Зайцев // Одес. изв. 
– 2000. – 11 мая. 
 
     89.Санационный аудит и банкротство предприятий / соавт. Н. Н. Доба // 
Тр. Одес. политехн. ун-та : науч. и произв.-практ. сб. по техн. и естествен. 
наукам. – Одесса, 2000. – Вып. 3 (12). – С. 256–259. – Библиогр.: 4 назв. 
 
     90.Социальная сфера: анализ и перспективы / соавт. А. Зайцев // Одес. изв. 
– 2000. – 30 авг. 
 
     91.Три фактора / соавт. А. Зайцев // Одес. изв. – 2000. – 22 февр. 
 
     92.Україна. 2000 рік. Чи почалося довгоочікуване піднесення економіки в 
Україні / співавт. О. Зайцев // Одес. вісті. – 2000. – 19 жовт. 
 
     93.Украина на рубеже веков / соавт. А. Зайцев // Фондова панорама. – 
2000. – 21 февр. 
 

2001 
 
     94.Экономика: реалии и прогнозы / соавт. А. Зайцев // Одес. изв. – 2001. – 
29 авг. 
 
     95.Економічне диво: ілюзії і дійсність / співавт. О. Зайцев // Одес. вісті. – 
2001. – 19 груд., 20 груд. 
 
     96.Как преодолеть долларизацию / соавт. А. Зайцев // Одес.вісті. – 2001. – 
10 квіт., 19 квіт., 4 трав. 
 
     97.Как преодолеть долларизацию экономики Украины? / соавт. А. Зайцев 
// Фондова панорама. – 2001. – 14 марта, 31 марта. 
 



45 
 

     98.Преодолеть инвестиционный кризис / соавт. А. Зайцев // Одес. изв. – 
2001. – 22 февр. 
 
     99.Спрос на товар и прибыль предприятия / соавт. Н. М. Доба // Тр. Одес. 
политехн. ун-та : науч. и произв.-практ. сб. по техн. и естествен. наукам. – 
Одесса, 2001. – Вып. 1 (13). – С. 239–241. 
 
     100.Управление персоналом / соавт. : Т. А. Владимирова, Д. В. Запорожан,     
Ю. И. Продиус. – Одесса, 2001. – 251 с. – Библиогр.: 50 назв. 
 

2002 
 
     101.Как «запустить» производство и с помощью налога на прибыль 
стабилизировать экономическое и финансовое положение в регионе / соавт. 
А. Зайцев // Ветеран. – 2002. – 25 янв. 
 
     102.Маркетинговый менеджмент в системе предпринимательства : 
краткий курс : учеб. пособие / соавт. : А. И. Бутенко, С. В. Филиппова, О. Н. 
Русева, С. И. Карножицкая. – Одесса, 2002. – 220 с. – Библиогр.: 50 назв. 
 
     103.Налоговая политика как фактор стабилизации экономического и 
финансового положения в регионе / соавт. А. Зайцев // Фондова панорама. – 
2002. – 12 марта. 
 
     104.Обеспечение стабилизации экономического развития на 
государственном уровне / соавт. : Е. А. Олейникова, Н. Ф. Приступа // Тр. 
Одес. политехн. ун-та : науч. и произв.-практ. сб. по техн. и естествен. 
наукам. – Одесса, 2002. – Вып. 1 (17). – С. 227–228. – Библиогр.: 2 назв. 
 
     105.Что происходит с долларом? / соавт. А. Зайцев // Фондова панорама. – 
2002. – 26 січ. 
 
     106.Что с долларом? / соавт. А. Зайцев // Одес. изв. – 2002. – 8 авг. 
 

2003 
 
     107.Экономика предприятия : краткий курс : учеб. пособие / соавт. : С. В. 
Филиппова, А. С. Балан. – Одесса : Астропринт, 2003. – 168 с. – Библиогр.: 
34 назв. 
 
     108.Роль государства в регулировании рыночной экономики / соавт. : С. Н. 
Иванисов, Н. Ф. Приступа // Тр. Одес. политехн. ун-та : науч. и произв.-
практ. сб. по техн. и естествен. наукам. – Одесса, 2003. – Вып. 1 (19). –         
С. 259–262. – Библиогр.: 9 назв. 



46 
 

     109.Формирование стратегии предотвращения банкротства на 
предприятии : монография / соавт. А. А. Дорошук. – Одесса, 2003. – 137 с. – 
Библиогр.: 169 назв.  
 

2004 
 
     110.Экономика предприятия : учеб. пособие / соавт. : С. В. Филиппова,    
В. И. Захарченко, А. С. Балан. – Харьков : Одиссей, 2004. – 192 с. – Библиогр. 
: 34 назв. 
 
     111.Организация предпринимательской деятельности : учеб. пособие / 
соавт. : Т. А. Владимирова, Н. Н. Дащенко, Ю. И. Продиус. – Одесса : Наука 
и техника, 2004. – 390 с. 
 

2005 
 
     112.Розвиток процесів реструктуризації промислового виробництва / 
співавт. В. В. Клименко // Тр. Одес. политехн. ун-та. – Одесса, 2005. – Вып.   
1 (23). – С. 261–265. – Бібліогр.: 5 назв.  
 

2006 
 
     113.Инвестиционное и инновационное предпринимательство : учеб. 
пособие / соавт. : Т. А. Владимирова, В. Г. Диневич. – Одесса, 2006. – 286 с. – 
Библиогр.: 108 назв. 
 

2007 
 
     114.Удосконалення управління інноваційною діяльністю на промислових 
підриємствах / співавт. В. В. Кліменко // Тр. Одес. политехн. ун-та. – Одесса, 
2007. – Вып. 1 (27). – С. 273–277. – Бібліогр.: 6 назв.  
 

2008 
 
     115.Інститут бізнесу, економіки та інформаційних технологій / співавт. :   
Г. М. Востров, С. С. Шаповал, Є. В. Малахов, Є. А. Бельтюков, С. В. 
Філиппова, Н. І. Волкова // Тр. Одес. политехн. ун-та. – Одесса, 2008. – 
Спецвып. : Одес. політехничний : 90 років творчої діяльності (1918–2008). – 
С. 9–25. 
 

 
 
 
 



47 
 

2009 
 
     116.Активізація інноваційної діяльності промислових підприємств на 
засадах венчурного інвестування // Тр. Одес. политехн. ун-та. – Одесса, 2009. 
– № 2 (32). – С. 230–236. – Бібліогр.: 9 назв. 
 
     117.Деловое общение : учеб. пособие / соавт. Т. А. Владимирова. – Одесса 
: изд. Букаев В. В., 2009. – 320 с. : табл. – Библиогр.: 57 назв.  
 
     118.Основні механізми управління персоналом в умовах кризи // Тр. Одес. 
политехн. ун-та. – Одесса, 2009. – Вып. 1 (31). – С. 181–184. 
 
     119.Основні напрямки енергозбереження в Україні в контексті світових 
тенденцій розвитку // Тр. Одес. политехн. ун-та. – Одесса,2009. – Вып. 1 (31). 
– С. 184–189. 
 

2010 
 
     120.Інфраструктура підтримки малого інноваційного підприємництва: 
регіональний аспект / співавт. В. Ю. Філіппов // Проблеми ринку та розвитку 
регіонів України в ХХІ ст. : матеріали першої науково-практ. інтернет-конф., 
м. Одеса, 17-19 трав. 2010 р. : присвяч. 40-річчю Ін-ту проблем ринку та 
економіко-еколог. дослідж. НАН України. – Одеса, 2010. – С. 19–20. – 
Бібліогр.: 2 назви. 
 
     121.Конфликтология : учеб. пособие / соавт. Т. А. Владимирова. – Одесса : 
изд. Букаев В. В., 2010. – 320 с. – Библиогр.: 91 назв. 
 
     122.Менеджмент організацій. У 2 т. Т. 1 : навч. посібник / співавт. Г. А. 
Дорощук. – Одеса : ВМВ, 2010. – 430 с. 
 
     123.Менеджмент організацій. У 2 т. Т. 2 : навч. посібник / співавт. Г. А. 
Дорощук. – Одеса : ВМВ, 2010. – 400 с. 
 
     124.Напрямки сучасного процесу вдосконалення управління персоналом / 
співавт. : С. М. Кивалов, К. В. Ковтуненко // Обліково-аналіт. забезпечення 
інновац. трансформації економіки України : матеріали четвертої Всеукр. 
науково-практ. інтернет-конф., м. Одеса, 21-25 трав. 2010 р. – Одеса, 2010. – 
С. 24–25. 
 

2012 
     125.Управление персоналом : учеб. пособие / соавт. : Т. А. Владимирова, 
В. Г. Диневич. – Одесса : Изд. Букаев В. В., 2012. – 451 с. – Библиогр.: 100 
назв. 



48 
 

ПОКАЖЧИК ЗВІТІВ НДР 
 

1980 
 
     126.Исследование путей повышения эффективности использования 
основных производственных фондов за счет роста фондоотдачи и 
коэффициента сменности оборудования : в 2 т. : отчет о НИР / ОПИ ; рук. 
темы Продиус И. П. ; отв. исполн. Погорецкая В. Я. – Одесса, 1980. – ГР 
78044700. – Инв. № Б928917 
     Т. 1 : Разработка рабочего проекта автоматизированной системы контроля 
исполнения документов и решений (рабочий проект НСИ и задач). – 170 с. 
     Т. 2 : Разработка основных положений автоматизированного учета 
движения деталей. – 135 с. : табл. 
 
     127.Исследование системы технологической подготовки производства 
(технологической оснащенности изделий) и разработка рекомендаций по ее 
совершенствованию : отчет о НИР / ОПИ ; рук. темы Продиус И. П. ; отв. 
исполн. Поповенко Н. С. – Одесса, 1980. – 143 с. – Библиогр.: с. 142–143    
(27 назв.). –ГР 79040085. – Инв. № Б948784. 
 
     128.Исследование уровня эффективности производства и эксплуатации 
машин и разработка рекомендаций по его повышению : отчет о НИР / ОПИ ; 
рук. темы Продиус И. П. ; отв. исполн. Бельтюков Е. А. – Одесса, 1980. –     
91 с. – Библиогр.: с. 90–92 (27 назв.). – ГР 76048649. – Инв. № Б967826. 
 

1981 
 
     129.Рентабельность производства и пути ее повышения : отчет о НИР / 
ОПИ ; рук. темы Продиус И. П. ; отв. исполн. Эрлих Л. Д. – Одесса, 1981. – 
33 с. – Библиогр.: с. 33 (3 назв.). – ГР 80021372. – Инв. № 02829035727. 
 

1983 
 
     130.Исследование основных направлений экономии металла. Разработка 
мероприятий по сокращению потерь металла в производстве : отчет о НИР / 
ОПИ ; рук. темы Продиус И. П. ; отв. исполн. Эрлих Л. Д. – Одесса, 1983. – 
76 с. – Библиогр.: с. 73 (11 назв.). – ГР 01821009168. – Инв. № 0284.0031454. 
 
 
 
 
 
 
 



49 
 

1985 
 

 
     131.Разработка отраслевых методических рекомендаций по рациональной 
организации форм совмещения профессий и трудовых функций среди 
рабочих-станочников : отчет о НИР (заключительный) / ОПИ ; науч. рук.     
Продиус И. П. – Одесса, 1985. – 42 с. – Библиогр.: с. 41–42 (21 назв.). – ГР 
01830066508. – Инв. № 0286.0 041956. 
 
     132.Разработка системы повышения эффективности производства (1 
очередь) : отчет о НИР (заключительный) / ОПИ ; науч. рук. Продиус И. П. ; 
отв. исполн. Погорецкая В. Я. – Одесса, 1985. – 32 с. – Библиогр.: с. 30–32        
(44 назв.). – ГР 81006816. – Инв. № 0286.0 000892. 
 
     133.Эффективность машиностроительного производства : отчет о НИР 
(заключительный) / ОПИ, каф. Экономики машиностроительной 
промышленности ; науч. рук. Продиус И. П.. – Одесса, 1985. – 59 с. – 
Библиогр.: с. 58–59 (17 назв.). – ГР 81087276. – Инв. № 0286.0 954182. 
 

1987 
 
     134.Разработка организационно-экономических мероприятий по переводу 
и работе завода "Продмаш" на самофинансировании. Оценка эффективности 
использования оборудования при переходе на двух- трехсменный режим 
работы : отчет о НИР (промежуточный) / ОПИ ; науч. рук. Продиус И. П. – 
Одесса, 1987. – 75 с. – ГР 01870016726. – Инв. № 028.80 022693. 
 
     135.Совершенствование организации управления техническим 
перевооружением ПО "Стройгидравлика" : отчет о НИР (заключительный) / 
ОПИ ; рук. темы Продиус И. П. ; отв. исполн. Ланская Н. М. – Одесса, 1987. – 
58 с. – Библиогр.: с. 53–54 (15 назв.). – ГР.01.86.0050565. – Инв. № 0287.0 
024046. 
 
     136.Совершенствование организации управления техническим 
перевооружением ПО "Стройгидравлика" : отчет о НИР (заключительный) / 
ОПИ ; науч. рук. Продиус И. П. – Одесса, 1987. – 33 с. – ГР. 01860050565. – 
Инв. № 02. 8. 80 017947. 
 

 
 
 
 
 
 



50 
 

1988 
 
     137.Повышение эффективности производства в условиях 
совершенствования хозяйственного расчета и ускорения НТП : отчет о НИР 
(заключительный) / ОПИ ; науч. рук. Продиус И. П. ; отв. исполн. 
Погорецкая В. Я. – Одесса, 1988. – 52 с. – ГР 01860037299. – Инв. № 
02890005253. 
     138.Разработка организационно-экономических мероприятий по переводу 
и работе завода "Продмаш" на финансировании : отчет о НИР 
(заключительный) / ОПИ ; рук. Продиус И. П. ; отв. исполн. Шилкин А. К. – 
Одесса, 1988. – 75 с. – ГР 01870016726. – Инв. № 0289.0009858. 
 

1989 
 

     139.Разработать методологию эффективного использования 
функционально-экономического потенциала технологических систем. 
Моделирование функционально-экономического потенциала 
технологических систем : отчет о НИР (промежуточный) / ОПИ ; науч. рук. 
Продиус И. П. – Одесса, 1989. – 60 с. – ГР 01890005962. – Инв.                      
№ 02.9.00 005549. 
 
     140.Разработка экономической модели хозяйственного расчета на уровне 
цеха завода "Позитрон" : отчет о НИР (заключительный) / ОПИ ; науч. рук. 
Продиус И. П. – Одесса, 1989. – 82 с. – ГР №01880043181. – Инв.                   
№ 02.8.90 019024. 
 

1990 
 
     141.Повышение эффективности организационно-экономического 
механизма управление объединением : отчет о НИР (заключительный) / ОПИ 
; науч. рук. П. Продиус И. П. – Одесса, 1990. – 41 с. – ГР 01890005965. – Инв. 
№ 02.9.10 004512. 
 
     142.Разработка концепции снижения убыточности автотранспортного 
предприятия в новых условиях хозяйствования : отчет о НИР 
(заключительный) / ОПИ ; науч. рук. Продиус И. П. – Одесса, 1990. – 54 с. – 
ГР 0190 0003643. – Инв. № 02.9.10 004514. 
 
 
 
 
 
 
 



51 
 

1991 
 
     143.Разработать методологию эффективного использования 
функционально-экономического потенциала технологических систем. 
Моделирование функционально-экономического потенциала 
технологических систем : отчет о НИР (заключительный) / ОПИ ; науч. рук. 
Продиус И. П. – Одесса, 1991. – 65 с. – ГР 01890005962. – Инв.          
№02.9.10 024616. 
 
     144.Экономическая эффективность технического перевооружения 
принципиально новыми орудиями труда в сфере основного и 
вспомогательного производства : отчет о НИР (заключительный) / ОПИ ; 
науч. рук. Продиус И. П. – Одесса, 1991. – 97 с. – ГР 01860131629. – Инв.     
№ 02.9.10 043362. 
 
     145.Экономическое обоснование интенсивного развития производства : 
отчет о НИР (заключительный) / ОПИ ; рук. темы Продиус И. П. – Одесса, 
1991. – 118 с. – ГР 01890049241. – Инв. № 02.9.10 051860. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



52 
 

АЛФАВІТНИЙ ПОКАЖЧИК ПРАЦЬ 
 

 
     Активізація інноваційної діяльності промислових підприємств на засадах 
венчурного інвестування 116 
     Активизация самостоятельной работы студентов в условиях свободного 
посещения занятий 34 
     Альтернативный подход к построению систем управления 
хозяйственными объектами 76 
     Анализ и оценка организационно-технического уровня технического 
контроля качества в машиностроении 18 
     Анализ финансового состояния предприятий как инструмент управления 
налоговой системой 75 

 
     Деловое общение 117 

 
     Экономика: реалии и прогнозы 94 
     Економіка машинобудівної промисловості 47 
     Экономика машиностроительной промышленности 48 
     Экономика предприятия 107, 110 
     Экономика производства 77 
     Экономика Украины: 1998 г. конъюктурный обзор 78 
     Экономика Украины саморазрушилась. Ее дальнейшее функционирование 
в таком виде бессмысленно 58 
     Экономическая стратегия технического перевооружения производства 65 
     Экономическая эффективность технического перевооружения 
принципиально новыми орудиями труда в сфере основного и 
вспомогательного производства 144 
     Экономические методы управления объединением 23 
     Экономические проблемы развития кузнечного производства 3 
     Экономическое обоснование интенсивного развития производства 145 
     Економічна безпека регіону 70 
     Економічне диво: ілюзії і дійсність 95 
     Ефективність робочого часу 30 
     Эффективность машиностроительного производства 133 
     Эффективность производства заготовок в машиностроении 6 
     Эффективность экономии металла 11 

 
     Знак высокого качества 4 
     Зниження матеріаломісткості машин 8 

 
     Инвестиционное и инновационное предпринимательство 113 
     Інститут бізнесу, економіки та інформаційних технологій 115 



53 
 

     Інфраструктура підтримки малого інноваційного підприємництва: 
регіональний аспект 120 
     Исследование основных направлений экономии металла. Разработка 
мероприятий по сокращению потерь металла в производстве 130 
     Исследование путей повышения эффективности использования основных 
производственных фондов за счет роста фондоотдачи и коэффициента 
сменности оборудования 126 
     Исследование системы технологической подготовки производства 
(технологической оснащенности изделий) и разработка рекомендаций по ее 
совершенствованию 127 
     Исследование уровня эффективности производства и эксплуатации машин 
и разработка рекомендаций по его повышению 128 

 
     Как «запустить» производство и с помощью налога на прибыль 
стабилизировать экономическое и финансовое положение в регионе 101 
     Как преодолеть далларизацию 96 
     Как преодолеть долларизацию экономики Украины? 97 
     Как стабилизировать экономическое и финансовое положение в регионе? 
62 
     Конфликтология 121 
     Концепція економічної діагностики розвитку діяльності підприємства 54 

 
     Маркетинговый менеджмент в системе предпринимательства 102 
     Менеджмент: человеческий фактор 86 
     Менеджмент організацій 122, 123 
     Методические указания для проведения практических занятий по теории 
организации машиностроительного производства для специальности 07.01 49 
     Методические указания и задания для выполнения контрольной работы по 
экономике машиностроительной промышленности для студентов заочной 
формы обучения специальности 07.01 55 
     Методические указания и задания к изучению темы «Экономическая 
эффективность капитальных вложений и новой техники» в условиях 
самостоятельной работы для студентов специальностей 21.06, 15.04 35 
     Методические указания и задания к организации машиностроительного 
производства для самостоятельной работы студентов специальностей 15.04, 
21.06 36 
     Методические указания и задания к проведению практических занятий по 
курсу «Организация и оперативное управление машиностроительным 
проиводством (техническое обслуживание производства) для студентов 
спец.иальности 17.09 15 
     Методические указания и задания по планированию 
машиностроительного производства для самостоятельной работы студентов 
специальностей 15.04, 21.06 31 



54 
 

     Методические указания и задания по теме «Себестоимость продукции в 
машиностроении» для специальностей 15.04, 21.06 37 
     Методические указания и контрольная работа по дисциплине «Основы 
управления» для студентов заочной формы обучения по специальности 17.09 
24 
     Методические указания и контрольные задания по курсу «Технико-
экономический анализ производственно-хозяйственной деятельности» для 
студентов заочной формы обучения специальности 17.09 25 
     Методические указания к выполнению курсового проекта по дисциплине 
«Теория организации машиностроительного производства» для студентов 
специальности 07.01 50 
     Методические указания к выполнению курсового проекта по курсу 
«Организация и оперативное управление машиностроительным 
производством» 26 
     Методические указания к выполнению курсовой работы по организации и 
планированию производства для студентов специальностей 15.04, 17.05 51 
     Методические указания к изучению курса "Организация и оперативное 
управление машиностроительным производством" для специальности 17.09 
«Экономика и организация машиностроительной промышленности» заочной 
формы обучения 21 
     Методические указания к изучению курса "Экономика 
машиностроительной промышленности" для самостоятельной работы 
студентов специальностей 21.06 и 15.04 38 
     Методические указания к курсовой работе по определению 
эффективности подготовки производства создания новой продукции 
машиностроения для студентов специальности 7.09.02.02 66 
     Методические указания к курсу "Экономика машиностроительной 
промышленности" для самостоятельной работы студентов специальностей 
15.04, 21.06 39 
     Методические указания к проведению практических, семинарских, 
лабораторных занятий при изучении дисциплин экономико-
организационного цикла для студентов специальностей 07.01, 21.06, 15.04, 
12.01, 12.02 40 
     Методические указания к проведению стажировки молодых специалистов 
специальности 17.09 «Экономика и организация машиностроительной 
промышленности» 19 
     Методические указания к разработке дипломных проектов по 
специальности 07.01 41 
     Методические указания к экономическому обоснованию дипломного 
проекта для студентов специальности 05.01 заочной формы обучения 27 
     Методические указания по вынолнению курсовой работы «Организация, 
планирование и управление качеством продукции и эффективностью 
производства» для студентов специальности 05.01 10 



55 
 

     Методические указания по выполнению лабораторных работ и 
практических занятий по курсу "Организация, планирование и управление 
машиностроительным предприятием" для студентов специальностей 05.01, 
05.02, 05.10, 05.61 13 
     Методические указания по выполнению технико-экономических расчетов 
в дипломных проектах для студентов специальностей 17.09, 12.07, 15.01, 
21.06 56 
     Методические указания по использованию математических методов и 
программируемых микрокалькуляторов при решении экономических задач 
для студентов специальностей 05.01, 05.10, 17.09 16 
     Методические указания по комплексной оценке эффективности 
проектных решений в дипломных проектах для студентов специальности 
12.01 52 
     Методические указания по курсу «Организация, планирование и 
управление предприятием машиностроительной промышленности» для 
студентов вечерней формы обучения 6-го курса специальности 05.01 12 
     Методические указания по организации машиностроительного 
производства для заочной формы обучения специальности 07.01 42 
     Методические указания по организации самостоятельной работы в 
процессе изучения курса "Организация и планирование на 
машиностроительном предприятии" для студентов специальности 02.01 43 
     Методические указания по организации самостоятельной работы при 
изучении курса «Организация и оперативное управление 
машиностроительным предприятием» с применением вычислительной 
техники для студентов специальности 07.01 44 
     Методические указания по планированию машиностроительной 
промышленности для студентов заочной формы обучения специальности 
07.01 45 
     Методические указания по программированию экономических задач на 
микро-ЭВМ «Электроника МК-54, МК-56» для студентов специальности 
1709 20 
     Методические указания по разработке автоматизированных учебных 
курсов для студентов специальности 1709 28 
     Методические указания по разработке экономической части дипломных 
проектов для студентов специальности «Подъемно-транспортные машины» 2 
     Методические рекомендации по разработке бизнес-плана для студентов 
специальностей 07.01, 07.15 и слушателей ФПК 59 

 
     Налог не должен угнетать экономику 87 
     Налоговая политика как фактор стабилизации экономического и 
финансового положения в регионе 103 
     Налоговая система как фактор формирования предпринимательской среды 
малого бизнеса 71 
     Напрямки сучасного процесу вдосконалення управління персоналом 124 



56 
 

     Некоторые направления совершенствования учебного процесса в вузе в 
условиях активизации самостоятельной работы студентов 46 

 
     Обеспечение стабилизации экономического развития на государственном 
уровне 104 
     Обеспечение финансовой устойчивости предприятия 72 
     Оптимизация факторов высококачественной продукции 53 
     Организационные формы предпринимательской деятельности 79 
     Организация автоматизированного обучения 32 
     Организация предпринимательской деятельности 111 
     Організація роботи апарату управління 9 
     Основи маркетингу 57 
     Основы налогообложения 67 
     Основні механізми управління персоналом в умовах кризи 118 
     Основні напрямки енергозбереження в Україні в контексті світових 
тенденцій розвитку 119 

 
     Платежный кризис: причины и следствия 88 
     Повышение качества продукции в машиностроении УССР 5 
     Повышение эффективности организационно-экономического механизма 
управление объединением 141 
     Повышение эффективности производства в условиях совершенствования 
хозяйственного расчета и ускорения НТП 137 
     Поиск возможностей совершенствования учебного процесса в вузе с 
помощью анкетирования студентов 33 
     Преодолеть инвестиционный кризис 98 
     Применение коллективных форм работы в учебном процессе 29 
     Про безвихідність нинішніх реформ та альтернативну програму 68 
     Промисловий маркетинг 73 

 
     Развитие организационных форм связи науки с производством в 
промышленности 22 
     Разработать методологию эффективного использования функционально-
экономического потенциала технологических систем. Моделирование 
функционально-экономического потенциала технологических систем 139, 
143 
     Разработка концепции снижения убыточности автотранспортного 
предприятия в новых условиях хозяйствования 142 
     Разработка организационно-экономических мероприятий по переводу и 
работе завода "Продмаш" на самофинансировании. Оценка эффективности 
использования оборудования при переходе на двух- трехсменный режим 
работы 134 
     Разработка организационно-экономических мероприятий по переводу и 
работе завода "Продмаш" на финансировании 138 



57 
 

     Разработка отраслевых методических рекомендаций по рациональной 
организации форм совмещения профессий и трудовых функций среди 
рабочих-станочников 131 
     Разработка системы повышения эффективности производства (1 очередь) 
132 
     Разработка экономической модели хозяйственного расчета на уровне цеха 
завода "Позитрон" 140 
     Рентабельность производства и пути ее повышения 129 
     Розвиток процесів реструктуризації промислового виробництва 112 
     Роль государства в регулировании рыночной экономики 108 

 
     Санационный аудит и банкротство предприятий 89 
     Сквозная программа производственной практики студентов 
специальности 1709 14 
     Совершенствование организации управления техническим 
перевооружением ПО "Стройгидравлика" 135, 136 
     Совершенствование системы разгосударствления экономики в Украине 60 
     Совершенствование экономического стимулирования деятельности 
структурных единиц научно-производственных объединений 17 
     Социальная сфера: анализ и перспективы 90 
     Специализация кузнечного производства 1 
     Спрос на товар и прибыль предприятия 99 
     Cтабилизация экономики и финансов: проблемы и суждения 80 
     Стабилизация экономического и финансового положения в регионе 81 
     Структурна перебудова машинобудування 61 

 
     Три фактора 91 
     Трудный подъем. Одесский регион: анализ финансово-аналитической 
деятельности 82 

 
     Удосконалення управління інноваційною діяльністю на промислових 
підриємствах 114 
     Україна. 2000 рік. Чи почалося довгоочікуване піднесення економіки в 
Україні 92 
     Украина на рубеже веков 93 
     Управление персоналом 100, 125 
     Управління процесами концентрації виробництва 7 
     Устойчивое развитие и экономическая стратегия 83 

 
     Финансово-кредитная система государства 74 
     Формирование системы обеспечения качества продукции на 
машиностроительном предприятии 63 
     Формирование системы промышленного маркетинга в условиях перехода 
к рынку 69 



58 
 

     Формирование стратегии предотвращения банкротства на предприятии 
109 

 
     Четверть века депрессии 64 
     Что происходит с долларом? 105 
     Что с долларом? 106 
     Что такое  антиналог? 84 

 
     Як подолати фінансову кризу 85 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



59 
 

ІМЕННИЙ ПОКАЖЧИК СПІВАВТОРІВ 
 

     Бабура Н. 4, 5, 6 
     Балан А.С. 107, 110 
     Баранова В.Г. 53 
     Белаковский М.Я. 10 
     Бельтюков Є.А. 115, 128 
     Бондарєв П.П. 47, 48 
     Бровкова О.Г. 73, 74 
     Бутенко А.И. 102 
     Бутко А.И. 32 
 
     Вепренцева Е.Ю. 12 
     Владимирова Т.А. 27, 28, 29, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 42, 45, 46, 
47, 48, 51, 55, 69, 79, 86, 100, 111, 113, 117, 121, 125 
     Волкова Н.І. 115 
     Ворожбит Н. 23 
     Востров Г.М. 115 
     Высоцкий Ю.И. 28, 32 
     Выхватень Л.Ф. 49, 51, 55 
 
     Граменицкая И.В. 72, 77 
     Гринчук Б.Е. 11 
 
     Дащенко Н.Н. 111 
     Диневич В.Г. 13, 16, 27, 41, 43, 59, 67, 79, 113, 125 
     Доба Н.Н. 89, 99 
     Дорошук А.А. 109 
     Дорошук Г.А. 122, 123 
     Дюков В.П. 20 
 
     Евстафьев В.В. 72, 75 
     Еганов И.И. 60 
     Ерліх Л.Д. 30, 129, 130 
 
     Зайцев А.П. 62, 78, 80, 81, 82, 84, 85, 87, 88, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 
101, 103, 105, 106 
     Запорожан Д.В. 79, 86, 100 
     Захарченко В.И. 70, 83, 110  
     Золотарев С.В. 25 
 
     Иванисов С.Н. 108 
 
 



60 
 

     Карножицкая С.И. 102 
     Кивалов С.М. 124 
     Клименко В.В. 112, 114 
     Коваленко К.С. 2, 3 
     Ковтуненко К.В. 124 
     Козлов В. 17, 22 
     Кравченко Е.А. 60 
     Крижанівський Р.О. 57 
     Крынская Л.И. 13, 15, 16, 26, 41, 43, 44, 49, 50, 52 
     Кубликов В.К. 59, 67 
     Кучеренко В. 62 
 
     Ланская Н.М. 24, 135 
     Лапина И.С. 67 
     Лобанов Л. 58, 61, 64, 68 
     Лысюк В.А. 71 
 
     Малахов Є.В. 115 
     Мерпачев В.Н. 11 
 
     Олейникова Е.А. 104 
     Олейниченко О.И. 56 
 
     Парасочкин В.А. 59 
     Погорецкая В.Я. 126, 132, 137 
     Пономарь Я.К. 14 
     Поповенко Н.С. 56, 59, 67, 127 
     Приступа Н.Ф. 63, 104, 108 
     Продіус Ю.І. 73, 100, 111 
 
     Редькин  А. 64 
     Руммо В.В. 67, 75 
     Русева О.Н. 102 
 
     Скляренко А.В. 79, 86 
     Соколенко В.Н. 66 
     Соловьева Л.П. 15, 19, 26, 49, 50 
     Сухарев В.И. 11 
 
     Тюхтій М. 68, 69 
 
     Філіппов В.Ю. 120 
     Филиппова С.В. 53, 63, 71, 77, 102, 107, 110, 115 
 



61 
 

     Шаповал С.С. 115 
     Шапошников М.В. 76 
     Шеметюк В.П. 13 
     Шемякин Л. 84 
     Шилкин А.К. 18, 138 
     Шпиталенко В.М. 52 
 
     Ярошенко В.С. 66 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



62 
 

ЗМІСТ 
 

Передмова                                                                                                        4 
 
Основні дати життя та наукової діяльності І.П. Продіуса                          5 
 
Життєвий і творчий шлях                                                                               6 
 
Науково-педагогічна діяльність (спогади учнів-послідовників)               11 
 
Українська економічна наукова школа професора І.П. Продіус             25 
 
Покажчик наукових робіт аспіратнів та докторанів  
          кандидатські дисертації                                                                      30 
          докторські дисертації                                                                          33 
 
Література про життя та діяльність                                                             34 
 
Покажчик друкованих праць (в хронологічнологічному 
 порядку)                                                                                                         35 
 
Покажчик звітів НДР                                                                                     48 
 
Алфавітний покажчик праць                                                                         52 
 
Іменний покажчик співавторів                                                                      59 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


